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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA 
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 270         www.zagorje-international.hr 07. listopada 2017.

VELIKI ISKORAKLOŠE VIJESTI
Poništen natječaj za odabir 
izvođača na izgradnji sportske 
dvorane u Hrašćini, početak 
radova najranije u veljači
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POREZNA UPRAVA
Brlek i Vešligaj: Ukidanjem 
ispostava Porezne uprave 
u Klanjcu i Pregradi, naši 
obrtnici mnogo gube; 
Oporba: Obmanjujete javnost

PRONAĐEN MODEL?
Na sljedećoj Skupštini 
KZŽ novi aneks 
ugovora za projekt 
Stubaki, ovaj put sa 
zaštitnom klauzulom 

KREATIVA MU JE SREDNJE IME Komičar, imitator, glazbenik i 
voditelj Luka Bulić istinski uživa u svome poslu ali i u ulozi oca

HUMANIZACIJA 
PORODA:Opća bolnica 
Zabok dobila najsuvremeniji 
porođajni stol u Hrvatskoj 

Inspiracija je svuda oko nas:

SVAKI TJEDAN,  
BULLHIT JEDAN
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AKTUALNO
POVODOM DANA NEOVISNOSTI I DANA BRANITELJA KZŽ, ODRŽAN 
PRIJEM I POLOŽENI VIJENCI NA KRAPINSKOM GRADSKOM GROBLJU

Žarko Miholić: Ne želimo biti posebna kasta 
- mi smo dio ovog naroda, ali braniteljima
treba osigurati ono što im zakonski pripada

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Sutra se obilježava Dan neovisnosti 
Republike Hrvatske i Dan 

branitelja Krapinsko - zagorske 
županije, a tim povodom krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar je u
prostorijama Hrvatske gospodarske
komore u Krapini održao prijem za
predstavnike zagorskih braniteljskih
udruga. U društvu umirovljenog
pukovnika i posljednjeg zapovjednika
103. Zagorske brigade, danas
načelnika Zlatar Bistrice, Žarka
Miholića, te svojih zamjenika Jasne
Petek i Anđelka Fereka - Jambreka,
župan Kolar je braniteljima čestitao
njihov dan.

- Čast mi je i zadovoljstvo da sam
danas mogao primiti zapovjedništvo

103. brigade, predstavnike
Ministarstva unutarnjih poslova i
predstavnike svih udruga koje rade
na području Krapinsko – zagorske
županije i da im još jedanput
zahvalim na doprinosu koji su svi
zajedno dali u obrani i stvaranju
samostalne i neovisne Republike
Hrvatske. 11 i pol tisuća hrvatskih
branitelja u svim postrojbama
Hrvatske vojske, na svim ratištima,
ne samo u Republici Hrvatskoj nego i
van nje, i ono što nikada ne smijemo
zaboraviti - one koji su položili život
na oltar domovine - rekao je Kolar.

Stvaranje države
Umirovljeni pukovnik Miholić 
istaknuo je kako su uvijek povodom 
obilježavanja takvih važnih obljetnica, 
među braniteljima prisutne emocije. 

- Obilježavanje ovakvih dana nije zbog
nas samih, da bismo sami sebi pjevali
hvalospjeve, nego zbog naše prošlosti,
zbog stvaranja naše države, najviše
zbog onih kojih danas više nema,
koji nisu s nama i koji su dali najveći
doprinos u stvaranju Hrvatske. Pod
rukovodstvom sadašnjeg ministra
hrvatskih branitelja Tome Medveda,
koji kao ratni zapovjednik ima vrlo
snažna iskustva iz Domovinskog rata,
te prepoznaje probleme branitelja,
očekujemo da će Zakon o pravima
hrvatskih branitelja biti potpuno
prepoznat, da će on biti donesen
konsenzusom u Hrvatskom saboru
i da će on garantirati svima onima
na koje se odnosi sva prava koje te
osobe zaslužuju. Uvijek naglašavam:
hrvatski branitelji ne žele biti posebna
kasta u ovom društvu, mi smo dio

ovog naroda, mi smo se borili za ovaj 
narod, ali hrvatskim braniteljima 
i stradalnicima Domovinskog rata 
treba osigurati ono što im zakonski 
propisi daju - rekao je Miholić. 
Nakon prijema, kod Centralnog 
križa na krapinskom gradskom 
groblju vijence su položili i svijeće 
zapalili delegacije Krapinsko - 
zagorske županije, Grada Krapine, 
Ureda državne uprave u Krapini, 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
Ministarstva obrane, te svih 
braniteljskih udruga s područja KZŽ. 

Spomenik u Krapini
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako mu 
je drago što se upravo u Krapini 
obilježavaju ovakvi važni datumi.  

- Drago mi je što se svake godine
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AKTUALNO
ovdje u Krapini  okupljamo na sve 
značajne datume iz novije hrvatske 
povijesti, da se poklonimo svim 
braniteljima koji su dali svoje 
živote za našu domovinu. Da nije 
bilo njih, sigurno ne bilo neovisne 
demokratske Republike Hrvatske 

- rekao je Gregurović, istaknuvši
kako se nada da će se sljedeće
godine Dan neovisnosti obilježiti 
kraj novoizgrađenog spomenika
svim Zagorcima poginulima u
Domovinskom ratu, koji će se uskoro
postaviti u Krapini.
Počast poginulim zagorskim
braniteljima odala je i predsjednica
Županijske skupštine Vlasta Hubicki.

- Zagorci i Krapinsko - zagorska
županija su u ono vrijeme kad je
trebalo, bili spremni braniti Hrvatsku

i bili su na svim ratištima. Krapinsko 
- zagorska županija, općine i gradovi,
svi stanovnici su se uključivali, i malo
mi je žao što više nema onog velikog
domoljubnog naboja. Sve žrtve
žalimo, svih se poginulih sjećamo, i
nikada ne smijemo zaboraviti da
su Zagorci uistinu nesebično bili
spremni boriti se za slobodnu i
neovisnu Hrvatsku - rekla je Hubicki.
Među delegacijom Ministarstva
unutarnjih poslova bio je i novi
načelnik Policijske uprave krapinsko

- zagorske, Darko Car.
- Moja je jedina poruka: ne zaboravimo
branitelje, ne zaboravimo one koji su
dali najviše, koji su dali svoje živote,
da bismo mi danas mogli živjeti u
slobodnoj Hrvatskoj - rekao je Car.

Dan neovisnosti prigoda je da iskažemo zahvalnost i poštovanje 
svim hrvatskim braniteljima, posebno se sjećajući onih koji su 
svoje živote dali za slobodnu i samostalnu Hrvatsku.

Gradonačelnik Grada Krapine Zoran Gregurović sa 
zamjenicima, predsjednik Gradskog vijeća, gradski vijećnici 
i svi zaposlenici gradske Uprave čestitaju Vam Dan hrvatske 
neovisnosti te Dan branitelja Krapinsko-zagorske županije!
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NA AKTUALNOM SATU ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ, ZDS-OVA VIJEĆNICA NINA GRADIŠKI 
ZRINSKI PONOVNO POKRENULA VRUĆE PITANJE REALIZACIJE PROJEKTA STUBAKI

Alen Brodar
alen.brodar@gmail.com

JE LI UISTINU PRONAĐEN MODEL 
FINANCIRANJA? Na sljedećoj Skupštini 
novi aneks ugovora za projekt Stubaki, sa 
zaštitnom klauzulom za početak radova

Na sjednici Županijske skupštine KZŽ 
održanoj u četvrtak, na Aktualnom 
satu, postavljeno je ukupno šest 
pitanja, a jedno je postavila vijećnica 
Nina Gradiški Zrinski (ZDS), koja je 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara upitala što je s projektom 

“Stubaki”, budući da su istekli svi 
rokovi, pa i oni iz aneksa Ugovoru 
koji je potpisan još u veljači 2014. 
godine, a kojim se za tri i pol godine 
produžio već tada debelo premašeni 
rok izgradnje. 
I Zagorje International je krajem 
kolovoza ove godine, nakon što je 
župan Kolar održao sastanak s Jakom 
Andabakom iz Koncerna Sunce, pisao 
da je Andabak i dalje zainteresiran 
za tu investiciju, a Kolar nam je 
tada rekao da je tražio da Andabak 
napravi prijedlog novog terminskog 
plana, nakon čega će razgovarati i 

vidjeti s kakvim će se prijedlogom 
aneksa ugovora ići prema Županijskoj 
skupštini na sljedećoj sjednici. Ta 
sljedeća sjednica je danas i na 
dnevnom redu nije projekt Stubaki, 
no župan Kolar najavio je da će se 
sljedeća sjednica Skupštine održati 
već za dva do tri tjedna, dobrim 
dijelom upravo zbog novog aneksa 
Ugovora o projektu Stubaki.

Bitan dio masterplana
– Projekt smo započeli sukladno
Ugovoru koji imamo i koji nam je
istekao 10. kolovoza i naravno, krenuli
smo u pregovore s gospodinom
Andabakom, oko, ili raskidanja
ugovora, a to znači gašenje poduzeća,
ili nekakvog prolongiranja. Bili smo
uvjereni da ćemo biti na današnjoj
Sjednici s tim Ugovorom, međutim,
nismo, i to je jedan od razloga zašto
će sljedeća Skupština biti tako brzo.
Mi smo ovog puta, ako budemo
došli pred Skupštinu s Ugovorom da

nastavljamo suradnju, tražili novčano 
osiguranje, ali u prvom dijelu, znači, 
za početak, ne za završetak. Vjerujem 
da će takva klauzula biti u Ugovoru i 
dao Bog da je nikad ne morali koristiti. 
Mi smo napravili Master plan turizma 
do 2025. godine, i jedan od bitnih 
elemenata da dosegnemo te brojke, 
upravo je projekt Stubaki. Novi hoteli 
u Krapinskim Toplicama, uz dužno 
poštovanje, će povećati konkurenciju, 
dati nam novi broj smještajnih 
kapaciteta, ali neće nam dignuti 
destinaciju. Projekt poput Stubaka 
podignut će destinaciju na višu razinu 
i to je upravo ono što smo željeli, uz 
onih deset kapitalnih projekata koje 
smo si postavili, unaprijed znajući da 
je gotovo nemoguće da ćemo ih sve 
realizirati. Međutim, i sami znate da 
ako nemamo projekte navedene u 
Strategiji, ne možemo ih kandidirati 
na EU fondove. Molim vas strpljenje 
do sljedeće sjednice Skupštine, 
koja će biti za dva – tri tjedna, na 

kojoj ćemo imati novi prijedlog 
aneksa Ugovora projekta Stubaki, sa 
zaštitnom klauzulom za Krapinsko – 
zagorsku županiju – rekao je župan 
Kolar.

“Teška realizacija”
Inače, Jako Andabak bio je jedan od 
panelista na jučerašnjoj konferenciji 

“Može li hrvatski turizam 365?”, 
održanoj u Zagrebu, čiji je cilj bio 
identificirati potencijale, mogućnosti, 
pozitivne prakse i rješenja te recepte 
za razvoj cjelogodišnjeg turizma 
u Hrvatskoj. Tamo se osvrnuo i na 
razloge zašto projekt Stubaki još nije 
realiziran.

– Još 2007. godine kad smo htjeli
obnoviti Stubake, i kad je krenula
riječ o tom projektu, bila je ideja da se
povuku sredstva iz tadašnjih fondova,
jer je tad postojao natječaj na koji se
mogao aplicirati takav projekt. Zbog
niza razloga, do prijave na natječaj
nije došlo, te se projekt Stubaki tad

nije realizirao. Kasnije, više nije bilo 
mogućnosti apliciranja tog projekta 
na fondove, jer nije postojao i još 
uvijek ne postoji takav natječaj na koji 
bi se moglo prijaviti projekt. Sadašnja 
vlast je u predizbornoj kampanji 
najavljivala mogućnost korištenja 
vaučera u turizmu, što još uvijek nije 
realizirano. S druge strane, oporba 

je u kampanji najavljivala smanjenje 
stope PDV-a u turizmu, što bi bilo 
idealno za sve poduzetnike u turizmu, 
jer bi na taj način postojao financijski 
prostor za investicije. Kako nisu došli 
na vlast, tako se ni stope PDV-a 
nisu smanjile, a pitanje je da li bi se 
smanjile i da su došli na vlast. Ovako, 
danas nema ni vaučera, ni smanjene 

stope PDV-a. Poduzetnici tako nisu 
u mogućnosti investirati sredstva u 
nove pothvate, jer novca nemaju, s 
obzirom da sve što im ostane moraju 
dati državi. Zato se ni projekt Stubaki 
teško može realizirati, jer ne postoji 
mogućnost sufinanciranja od strane 
države, odnosno EU fondova – rekao 
je Andabak. Budući da je župan Kolar 

najavom sljedeće sjednice Županijske 

skupštine implicirao da je postignut 

dogovor s Andabakom, ostaje za 

vidjeti hoće li uistinu tako i biti i je 

li ipak pronađen model financiranja 

kapitalnog projekta “teškog” oko 100 

milijuna eura. 

FOTO: Jako Andabak i župan Željko Kolar FOTO: Županijski vijećnici ZDS-a Mladen Popović i Nina Gradiški Zrinski
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LOŠE VIJESTI: PONIŠTEN NATJEČAJ ZA ODABIR IZVOĐAČA 
NA IZGRADNJI SPORTSKE DVORANE U HRAŠĆINI
Odbijene sve tri ponude i ići će novi 
natječaj - radovi na hrašćinskoj dvorani 
počet će najranije u veljači 2018. godine
Natječaj za izvođača radova na 
izgradnji školske sportske dvorane uz 
Područnu školu Hrašćina je poništen. 
Potvrdio je to na posljednjoj sjednici 
Županijske skupštine KZŽ krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar,
odgovarajući na pitanje predsjednice
Skupštine Vlaste Hubicki.

- Imali smo tri ponuđača, međutim
odlučili smo poništiti natječaj, budući
da je najjeftinija ponuda bila oko 1,4
milijuna kuna veća od predviđenog
troškovnika, a sve tri imale su i
određene nedostatke. Stoga ćemo
već u ponedjeljak ponoviti javni
poziv, a tri milijuna kuna koje smo
predvidjeli za ovaj natječaj koji
smo poništili, prenamijenit ćemo u
ostale projekte vezane za školstvo -
objasnio je Kolar.

Rekao je kako je objektivno da će se, 
zbog poštivanja zakonskih procedura, 
izvođač radova, ukoliko bude 
zadovoljavajuće ponude, odabrati 
tek u siječnju sljedeće godine te 
da bi radovi najranije onda mogli 
početi u veljači. U županijskom 
proračunu za 2018. godinu, dodao je, 
bit će osiguran novac za hrašćinsku 
dvoranu. (ab) 

ŠTO JE JOŠ BILO NA AKTUALNOM SATU

Ukupna šteta nastala od tuče u Zagorju 
iznosi 8,3 milijuna, a za cijelu državu na 
raspolaganju je samo 20 milijuna kuna
Vijećnik Stjepan Ranogajec (HSP AS) 
na aktualnom je satu pitao župana 
što je s izvorom termalne vode u 
Harinoj Zlaki. Naime, kako je rekao, 
prema njegovim informacijama, 
ispod Sutle je probijena cijev te tu 
termalnu vodu koriste Slovenci. 

- Da li je izdana koncesija za taj izvor
i što o tome zna Javna ustanova za
zaštićene prirodne vrijednosti KZŽ

- upitao je Ranogajec, na što mu
je Kolar odgovorio da Krapinsko

- zagorska županija nema ovlasti za
izdavanje koncesija te da će njegov
upit proslijediti Hrvatskim vodama i
nadležnom ministarstvu.
Mladen Popović iz ZDS-a upitao
pak je kako se provodi demografska
politika u Krapinsko - zagorskoj
županiji.

- Prvi uvjet da ljudi ostanu u Zagorju i
zasnuju obitelj je osiguravanje radnih
mjesta. Krapinsko - zagorska županija
kroz niz mjera provodi demografsku

politiku, a čitav popis mjera dobit 
ćete u pisanom obliku - odgovorio 
mu je župan.
Vijećnik Zlatko Šorša (SDP) dotaknuo 
se reorganizacije Porezne uprave, a 
najviše ga brinulo smanjenje broja 
zaposlenih u pregradskom uredu, 
odakle je dio njih prebačen u Krapinu.

- Bez obzira kako se zove, ispostava
ili ured, činjenica je da su ukidanjem
u Pregradi i Klanjcu time smanjene
mogućnosti obrtnicima.

- Zagovornici takve reorganizacije
Porezne uprave uporno govore da se
ništa ne mijenja za obrtnike, i da je
Ispostava ukinuta još 2015. godine,
ali otada nije ni jedan zaposlenik
otišao iz Pregrade. Pa pitam, ako se
ništa ne mijenja za obrtnike, čemu
ta reorganizacija - rekao je Šorša,
upitavši župana što misli učiniti po
tom pitanju.
Kolar mu je odgovorio da je već
pričao s ravnateljem Porezne uprave
i da se osjeća prevarenim jer mu je

rečeno da se zaposlenici neće seliti 
iz pregradskog ureda.

- Kontaktirao sam već Poreznu
upravu, a tražit ću sastanak i s
ministrom financija Zdravkom
Marićem i novi sastanak s
ravnateljem - odgovorio je Kolar.
Marijan Hohnjec (HSS) upitao je
kako će se i koliko odštete isplatiti 
Zagorcima zbog šteta koje je
uzrokovala tuča.

- Elementarna nepogoda proglašena
je za područje Novog Golubovca,
Pregrade, Krapine, Petrovskog
i Mihovljana. Iako su prvotne
procjene bile da je ukuna šteta 15
milijuna kuna, ipak se pokazalo
da je puno manja - 8.358.000
kuna. Država ima na raspolaganju
20 milijuna kuna za odštete u
cijeloj zemlji, pa se nadamo da
će se barem taj iznos većinom
preusmjeriti na kontinentalnu
Hrvatsku - odgovorio je Kolar.
(ab) 

FOTO: Predsjednica Županijske skupštine KZŽ Vlasta Hubicki

FOTO: Županijski vijećnik HSS-a Marijan Hohnjec
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NOVI NAČELNIK POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE PREDSTAVIO SE I ŽUPANIJSKIM VIJEĆNICIMA

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Darko Car, novi načelnik Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, 
predstavio se u četvrtak i županijskim 
vijećnicima, koji su mu čestitali na 
povratku na posao u Zagorje te mu 
zaželjeli uspjeh u radu.
Car, 51-godišnji diplomirani 
ekonomist, inače je rodom iz 
Bedekovčine, živi u Oroslavju, a 
svoju je karijeru započeo u zagorskoj 
Policijskoj upravi 1992. godine, kao 
inspektor za suzbijanje gospodarskog 
kriminaliteta. 

Načelnik PU zadarske
Od 1994. do 1997. godine bio je 
rukovoditelj ispostave Službe za 
zaštitu ustavnog poretka za Krapinsko 

- zagorsku županiju (sadašnja SOA),
a od 1998. do 2000. godine bio je
načelnik PU krapinsko - zagorske.
Bio je potom policijski službenik za
migracijske poslove u PU zagrebačkoj,
pa načelnik aerodromske policije,
a od 2011. godine načelnik PU

Darko Car: Želim da ova Policijska uprava doista 
bude moderna, učinkovita i spremna odgovoriti 
svim izazovima te da štiti i služi svojim građanima

zadarske. Vratio se potom 2012. 
godine na funkciju načelnika 
aerodromske policije PU zagrebačke, 
a od 2013. godine u Ravnateljstvu 
policije bio je policijski službenik za 
obrambene poslove. Od 1. studenog 
2016. godine radio je u PU krapinsko 
- zagorskoj, kao policijski službenik
za stručno usavršavanje policije, da
bi sada ponovno preuzeo funkciju

načelnika PU krapinsko - zagorske.
- Uložit ću sve svoje znanje i iskustvo
da opravdam povjerenje ministra
unutarnjih poslova, ravnatelja
Policije, vas u Županijskoj skupštini
KZŽ, kao i svih građana naše županije.

Opravdati povjerenje
 Želim da ova Policijska uprava doista 
bude moderna, učinkovita i spremna 

odgovoriti svim sigurnosnim 
izazovima i zahtjevima te da štiti i 
služi svojim građanima. Trenutno 
stanje sigurnosti u krapinsko - 
zagorskoj županiji je dobro, a nastojat 
ćemo da takvo bude i dalje, čak i 
bolje - zaključio je Car u obraćanju 
županijskim vijećnicima, koji su ga 
nagradili pljeskom dobrodošlice. 

PRIHVAĆENO POLUGODIŠNJE IZVRŠENJE ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA I ŽUPANOVO IZVJEŠĆE O RADU
Županijski prihodi porasli za više od 10 milijuna kuna, 
u prvih šest mjeseci iznosili 79,7 milijuna kuna
Na sjednici Županijske skupštine sa 
27 glasova za i šest suzdržanih (bila 
su prisutna 33 od 41 vijećnika op.a.), 
prihvaćen je i polugodišnji izvještaj 
o izvršenju županijskog proračuna
za ovu godinu. Županija je tako s
proračunskim korisnicima ostvarila
prihode i primitke u iznosu od
276.442.189 kuna, dok su rashodi
rashodi 263.239.131 kuna. Samo
Županija ostvarila je prihode od
79,7 milijuna kuna, dok su rashodi
iznosili 65,1 milijun kuna.

– Prihodi su porasli za više od 10
milijuna kuna, što je vezano i uz
naplatu potraživanja od Fonda za
Energetski centar Bračak i pristigla
sredstva Ministarstva obrazovanja
za sufinanciranje učeničkog
prijevoza. Dio planiranih projekata,

poput poduzetničko – tehnološkog 
inkubatora, energetske obnove 
škola, sanacije divljih odlagališta i sl., 
prebačeni su u drugu polovicu godine 
i dijelom u iduću godinu - pojasnio 
je župan Kolar, koji je podnio i svoje 
izvješće o radu tijekom šest mjeseci, 
koje je također prihvaćeno. (ab) 
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U ZAGREBU ODRŽANA KONFERENCIJA NA TEMU 
RAZVOJA CJELOGODIŠNJEG TURIZMA U HRVATSKOJ

“Vrijeme je da se okupimo i po uzoru na 
susjede počnemo razvijati turizam 365”

Svim stanovnicima 
Krapinsko-zagorske 
županije čestitamo 
Dan neovisnosti!

Vetropack straža d.d.

„Svake godine 08. l istopada prisjećamo se povijesne sjednice 
Hrvatskog sabora, na kojoj je prije točno 26 godina donesena 
povijesna jednoglasna odluka o raskidanju državno pravnih 
odnosa s jugoslavenskom državom. 
S tim danom hrvatski narod je započeo težak i dugotrajan put 
ka stvaranju slobodne, samostalne i nezavisne države. 
Slobodu i neovisnost Hrvatske stečena je u pravednom i 
obrambenom ratu, prije sobrambenom ratu, prije svega zahvaljujući junaštvu hrvatskih 
branitelja i  njihovoj spremnosti na žrtvu. Uz ovaj povijesni 
datum, ujedno obilježavamo i Dan branitelja Krapinsko-
zagorske županije, koji su također dali ogroman doprinos u
stvaranju neovisne i samostalne Republike Hrvatske.
Sa dubokim poštovanjem danas se prisjećamo i svih onih koji 
su dali ono najvrijednije kako bi obranili   našu domovinu – 
vlastite živote.
Uz želju da ponosno i radosno proslavimo svoj 
nacionalni blagdan, svim Zagorkama i Zagorcima te 
stanovnicima Krapinsko-zagorske županije čestitamo 
Dan neovisnosti i  dan branitelja Krapinsko-zagorske županije“.

 Dan neovisnosti i  
dan branitelja Krapinsko-zagorske županije

Župan
Željko kolar

Predsjednica 
Županijske skupštine

Vlasta Hubicki

Zagorje

“Može li hrvatski turizam 365?”, 
naziv je konferencije održane u 
Zagrebu, čiji je cilj bio identificirati 
potencijale, mogućnosti, pozitivne 
prakse i rješenja te recepte za razvoj 
cjelogodišnjeg turizma u Hrvatskoj, 
ali i upoznati uspješna iskustva i 
prakse susjednih zemalja. Eminentni 
turistički stručnjaci iz Hrvatske, 
Slovenije, Austrije, Mađarske i Italije 
ponudili su svoja iskustva, sugestije i 
smjernice za daljnji razvoj hrvatskog 
turizma te pokušali dati odgovore na 
pitanja može li se produljiti turistička 
sezona te koji su to sadržaji potrebni 
da bi ona trajala čitave godine. 

Velik dio neiskorišten
Konferenciju je otvorila organizatorica 
Ivana Kolar, direktorica tvrtke Julius 
Rose te dugogodišnja direktorica 
Termi Tuhelj. 
- Činjenica jest da je velik dio
godine neiskorišten. Vrijeme je
da se okupimo i po uzoru na naše

susjede počnemo razvijati turizam 
“365”. Hrvatska je potencijal za 
razvoj brojnih vidova turizma. 
Kombinacijom možemo realizirati 
nove proizvode koji će biti atraktivni 
tijekom cijele godine. Danas je 
trend okretanje zdravom životu, 
okretanje prirodi, a traže se novi i 
autentični doživljaji. To je ono što 
moramo ponuditi gostima – poručila 
je. Konferenciji je, kao jedan od 
panelista, prisustvovao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Mi u Krapinsko-zagorskoj županiji
smo sigurno u ekspanziji, a možemo
i još bolje te smo stoga i napravili
Masterplan turizma u skladu s
preporukama koje su se mogle i
danas čuti. Mi smo postavili jasnu
strategiju za sebe i uvjeren sam da ju
možemo realizirati - rekao je župan.

- Da će biti lako, sigurno neće, ali
vjerujem da ćemo ostati lider
kontinentalnog turizma i da ćemo
se do 2025. godine približiti 

brojkama koje smo zacrtali u našem 
masterplanu - poručio je Kolar. 

Zagorje lider
Konferenciju su podržali i pozdravili 
pomoćnik ministra turizma Robert 
Pende, slovenski ministar za 
gospodarski razvoj i tehnologiju 
Zdravko Počivalšek, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić te slovenska veleposlanica u 
Hrvatskoj Smiljana Knez. (jj) 
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GRADONAČELNICI PREGRADE I KLANJCA POBUNILI SE PROTIV NOVE 
ORGANIZACIJE POREZNE UPRAVE, KOJOM GUBE SVOJE ISPOSTAVE

“Pozdravljamo povratak Porezne uprave u 
Krapinu, ali ukidanjem ispostava u Klanjcu 
i Pregradi, naši obrtnici mnogo gube”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Pregrade Marko
Vešligaj i gradonačelnik Klanjca 

Zlatko Brlek održali su konferenciju 
za medije povodom ukidanja 
ispostava Porezne uprave u ta 
dva grada. Gradonačelnik Vešligaj 
istaknuo je kako je takva odluka 
udarac na gospodarski najrazvijeniji 
dio Krapinsko - zagorske županije. 

- U Pregradi i Klanjcu predviđeni su
samo samostalni izvršitelji, ali ne i
ispostave Porezne uprave. Područje
Pregrade karakterizira iznimno jako
obrtništvo i poduzetništvo, usudim
se reći, najrazvijenije u Krapinsko

- zagorskoj županiji. Ovdje se
ostvaruje jedna četvrtina ukupnih
prihoda županije, polovica od toga
su prihodi od prodaje u inozemstvo,
četvrtina investicija, a tu je i jedna
petina ukupno zaposlenih. Na
području grada Pregrade ima 268
obrta. Na području koje je pokrivala
ispostava Porezne uprave Pregrada
ima oko 140 pravnih osoba, dakle,
na ovom području je preko 400
obveznika i bojim se da će usluga
sada biti znatno slabije kvalitete.
Ukidanjem ispostave otežava se
poslovanje našim poduzetnicima, ali
i našim građanima, koji na taj način
postaju građani drugog reda - rekao
je Vešligaj, dodavši kako se radi o
ukupno osam lokalnih jedinica koje
su te dvije ispostave pokrivale.
Gradonačelnik Klanjca je istaknuo
kako je problem i taj što su u
njegovom gradu uređene nove

prostorije za ispostavu Porezne 
uprave, koje će sada ostati prazne. 

- U Klanjcu Porezna uprava ima
svoje prostore koji su veličine
preko 600 četvornih metara, koji su
novouređeni. Ovom reorganizacijom
polako i posljednje institucije odlaze
iz naših gradova. Trebali bi svi u
Hrvatskoj imati jednake uvjete, a
ovako postoji mnogo poreznih
ispostava u Hrvatskoj koje imaju
mnogo manje poreznih obveznika,
pa su one tamo ipak ostale, a kod
nas su, nažalost, ukinute. Očito
reorganizacija s obzirom na broj
poreznih obveznika važi samo za
Zagorje, a ne i za ostatak Hrvatske.
Da se malo mislilo, mogao se
napraviti preustroj unutar jedinica
lokalne samouprave i mogli su bez
problema zadovoljavati i Pregrada i
Klanjec s brojem poreznih obveznika

- istaknuo je Brlek.
Zbog ukidanja ispostava negoduju i
obrtnici i poduzetnici, pa su tako na
press konferenciji bili i Vlado Večerić,
predsjednik Udruženja obrtnika
Pregrada, Hum na Sutli, Desinić,
Julije Fišter, upravitelj zadruge “Kuna
- gora” i Mladen Županić, predsjednik
Međuopćinskog udruženja obrtnika
Klanjec.

“Informatički nepismeni”
- Porezna uprava nam tumači da ide
u racionalizaciju. Uštedjet će novac
i bit će maksimum 50 kilometara da
korisnik dođe do Porezne uprave.
Izgleda krasno na papiru, ali u
stvarnom životu nije tako. Kažu da
porezni subjekti više neće trebati 

tako često dolaziti u poreznu upravu 
jer se sve rješava elektronskim 
putem. Istina je da se velik dio 
poslova u posljednjih nekoliko godina 
prebacio na elektronsko rješavanje, 
no, vjerujte mi, u stvarnom životu, 
nisu nam pomogli. Prosječan obrtnik 
je, nažalost, poprilično informatički 
nepismen, pa mu tu uslugu mora 
obaviti servis, što je još jedan udarac 
po džepu. Kao gospodarstvenik, 
pitam se i gdje je tu računica. Imam 
svoj prostor, moderno uređen, 
planski izgrađen, i sada ljude selim 
negdje drugdje. Ne smanjujem broj 
ljudi, samo ostavljam jedan prostor 
u koji je uloženo mnogo novca, da 
propada. Također, iako, kao što 
sam već rekao, dobar dio toga ide 
elektronskim putem, ima onih koji 
nisu u sustavu PDV-a i nisu obveznici 
elektronske predaje podataka. Oni 
i dalje osobno dolaze u ispostave, 
a tu se radi o onim najmanjima i 
najslabijima, kojima je već do sada 
bilo teško, a bit će im još teže. Što to 
znači? Do sad smo ih imali malo, a 
sada ćemo ih imati još manje - rekao 
je Županić.
U vrijeme Vlade Zorana Milanovića, 
Porezna uprava Središnje Hrvatske 
imala je sjedište u Karlovcu, a ono 
je ovom reorganizacijom vraćenu 
u Krapinu. Obojica gradonačelnika 
ističu kako podržavaju tu odluku.  

- Mi podržavamo vraćanje Područnog
ureda Porezne uprave u Krapinu,
činjenica da je ona imala sjedište
u Karlovcu, rekao bih, bila je čista
glupost - rekao je Brlek, dok je
Vešligaj dodao kako je najvažnije da u

prijašnjoj reorganizaciji, koja je imala 
regionalni princip, nisu smanjivane 
nikakve usluge za građane i 
poduzetnike. 

- Možda se to tada nije zvala
“ispostava”, nego “porezno mjesto”,
ali usluge su ostale iste, i to je
bilo najvažnije. Sada ispada da će
samostalni izvršitelji ostati u Klanjcu,
no ljudi su već sada dobili rješenja da
se sele iz Pregrade i Klanjca i da su
raspoređeni na druga radna mjesta.
A ako nemate ljudi koji će ovdje raditi,
logično je da će doći do smanjenja
usluga za građane i poduzetnike -
kaže Vešligaj, a Brlek dodaje kako je
u nekadašnjoj ispostavi Klanjec broj
ljudi već smanjen s tri na jednog.

Sljedeći potez
Gradonačelnike smo pitali i koji je 
njihov sljedeći potez. 

- Već smo kolega Brlek i ja razgovarali
s ravnateljem Porezne uprave. On
je, naravno, bio vrlo čvrst u svojim
odlukama i napomenuo je da će
se vrlo teško nešto mijenjati. Prvi
korak koji ćemo sada poduzeti, jest
da ćemo s problematikom upoznati 
župana Krapinsko - zagorske županije,
koji je također već s ravnateljem
razgovarao na tu temu. Čelnici svih
osam lokalnih jedinica koje su bile
u nadležnosti ovih dviju ispostava
Porezne uprave poslat će otvoreno
pismo ravnatelju Porezne uprave
i ministru financija, u kojem ćemo
nabrojati sve ove argumente i pozvati 
ih da promijene odluku - zaključuje
Vešligaj.
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PREGRADSKI I KLANJEČKI HDZ ŽESTOKO REAGIRALI NA DANAS ODRŽANU 
PRESS KONFERENCIJU POVODOM UKIDANJA ISPOSTAVA POREZNE UPRAVE

“Obmanjujete javnost lažnim informacijama 
i stvarate potpuno nepotrebne tenzije” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Prve reakcije na održanu press
konferenciju povodom ukidanja 

ispostava Porezne uprave u Pregradi 
i Klanjcu bile su žestoke. Podsjećamo, 
gradonačelnici Marko Vešligaj i Zlatko 
Brlek smatraju kako takva odluka 
donosi niz negativnih posljedica, koje 
će prvenstveno na svojoj koži osjetiti 
poduzetnici i obrtnici. 
HDZ grada Pregrade oglasio se 
priopćenjem na facebook stranici. 

Reagiranje na Facebooku
- Gradska organizacija HDZ-a grada
Pregrade ne može ne reagirati 
na ponovno pucanje u prazno
našeg gradonačelnika. Vešligaj
ističe kako se protivi reorganizaciji
kojom se “otežava poslovanje
našim poduzetnicima”. Pitamo
se je li gradonačelnik neupućen,
neinformiran ili jednostavno
zlonamjeran?! Dakle, obrtnici i
poduzetnici 99,99 posto poslova
s Poreznom upravom obavljaju
online, i prava istina je da novom

reorganizacijom poduzetnici i 
obrtnici ne gube ništa. Čak naprotiv, 
Područni ured je od sada ponovno 
u Krapini, što je mnogo bolja opcija 
(složit ćete se) nego Karlovac, kako 
je predvidio Vešligajev SDP. Ustalom, 
upravo je SDP 2015. godine ukinuo 
ispostave u Pregradi i nekim drugim 
mjestima u županiji. Tada Vešligaj 
nije reagirao, a mogao je i morao 
je! Vlada premijera Plenkovića je 
vratila Područni ured iz Karlovca u 
Krapinu i krenula u racionalizaciju i 
reorganizaciju kako bi usluge bile što 
kvalitetnije. Gradonačelnik Vešligaj 
već je otprije poznat po iznošenju 
neistina i očiti mu je cilj izazvati 
pomutnju iskrivljenim činjenicama, 
kako bi skupio jeftine političke 
bodove. O njegovoj vjerodostojnosti 
dovoljno govore činjenice da se 
svojedobno vezao lancima na trgu 
u Pregradi u inat izgradnji novog 
trga kojim se danas ponosi, kao i 
činjenica da je organizirao prosvjed 
protiv ukidanja hitne u Pregradi, koju 
Pregrada tada nije niti imala! Ipak, 
zahvaljujući Hrvatskoj demokratskoj 
zajednici i Vladi Republike Hrvatske, 

Pregrada danas ima trg, hitnu i 
porezno mjesto u Pregradi sa svim 
uslugama za građane i poduzetnike 
kao i do sada! - poručuju iz 
pregradskog Gradskog odbora HDZ-a.
Na facebooku se oglasio i predsjednik 
Gradske organizacije klanječkog 
HDZ-a Igor Jambrešić. 

Nužne izmjene
- Primoran sam reagirati na izjave
gospode koje su čisti populizam. Na
ovaj način obmanjuje se javnost
lažnim informacijama i rade
nepotrebne tenzije. Naime, analiza
poreznog sustava pokazala je
kako su nužne izmjene postojećeg
ustroja Porezne uprave jer je
okrupnjavanjem područnih ureda
Porezna uprava postala neadekvatan
servis građanima i poduzetnicima.
Reorganizacija provedena za SDP-
ove koalicijske Vlade nije ostvarila
predviđenu učinkovitost. Novim
ustrojem će Porezna uprava uz
zagrebački Središnji ured ponovo
imati i 21 područni ured na razini
svake županije. Državni aparat treba

biti usklađen s važećim teritorijalnim 
ustrojem, a svi dosadašnji pokušaji 
centralizacije pokazali su se 
neučinkovitim. Želim napomenuti 
da se za građane apsolutno ništa ne 
mijenja. 
Sve poslove moći će obavljati na 
isti način kao i do sada, a što se 
tiče pravnih osoba, većina njih, 
već neko vrijeme, sve aktivnosti 
vezane za poslovanje mogu obaviti 
elektroničkim putem, što je itekako 
unaprijedilo poslovanje u svim 
segmentima. 
Smatram da nije korektno očekivati i 
primati poticaje od Vlade, a s druge 
strane držati figu u džepu. Vlada je 
pružila ruku svima podjednako, pa 
se tako u zadnjih nekoliko dana slilo 
nekoliko milijuna u blagajne onih 
koji su sada najglasniji. Pitanje za 
predsjednike obrtničkih udruženja: 
što ste radili svih ovih godina 
da niste omogućili informatičko 
opismenjavanje naših poduzetnika? 
Na kraju mogu samo zaključiti da 
neki gradonačelnici ipak više vole “u 
četiri oka rješavati stvari...” - napisao 
je Jambrešić. 

Igor Jambrešić
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U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK ODRŽANA ČETVRTA CROENERGY KONFERENCIJA

“Zagorje je zaslužilo biti domaćin ovog 
foruma, zahvaljujući kontinuiranom radu 
na projektima energetske učinkovitosti”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Četvrta Croenergy konferencija,
koja se održava svake neparne 

godine od 2011. godine, a nastala 
je kao platforma za promišljanje o 
EU projektima i njihovoj provedbi 
te financiranju te se etablirala kao 
najznačajnija energetska konferencija 
u Republici Hrvatskoj, usmjerena je 
isključivo na financiranje i provedbu 
projekata.
Pozdravivši okupljene, ravnatelj 
Regionalne energetske agencije 
sjeverozapadne Hrvatske i 
predsjednik FEDARENE Julije 
Domac pojasnio je kako će izgledati 
ovogodišnja konferencija. 

Razvijanje projekata
- Na ovoj konferenciji pokušat ćemo
manje pričati ex cathedra, tako da na
cijeloj konferenciji imamo samo dvije
prezentacije, a više ćemo diskutirati,
promišljati i zajedno razvijati projekte
s ciljem da znanje koje je akumulirano
u energetskim agencijama, u
REGEA-i, u proteklih devet godina, s
našim županijama, našim gradovima,

pokušamo prenijeti na kolege koji 
dolaze iz regije, i na ostatak Hrvatske. 
Ideja je bila pokazati da se može 
raditi onako kako to rade najbolji u 
Europi i nadam se da će sudionici ove 
konferencije po njenom završetku s 
tim zaključkom otići odavde - rekao 
je Domac.
Ove godine konferencija tako 
poprima oblik financijskog foruma 
koji će okupiti privatni i financijski 
sektor, a podijeljena je na niz 
interaktivnih predavanja i radionica, 
usmjerena na B2B komunikaciju i 
umrežavanje u cilju ostvarivanja 
novih modela financiranja te 
poticanja novih investicija, uz panele 
na kojima će sudjelovati vodeći 
stručnjaci i predstavnici nadležnih 
ministarstava (MRRFEU i MGIPU), 
državnih agencija, poslovnih i 
razvojnih banaka, Grada Zagreba, 
Krapinsko - zagorske županije te 
gospodarskih subjekata. Svečanosti 
otvorenja nazočili su brojni 
dužnosnici te predstavnici raznih 
institucija, među kojima su bili i 
gradonačelnik Rijeke Vojko Obersnel, 
pročelnica zagrebačkog Gradskog 
ureda za gospodarstvo Mirka Jozić, 

te zamjenik župana Zagrebačke 
županije Hrvoje Frankić i zamjenik 
župana KZŽ Anđelko Ferek – Jambrek.

- Grad Zagreb jedan je od suosnivača
ove Regionalne energetske agencije.
Posebno nam je drago što Agencija
ne djeluje samo na našem području,
znači, Zagrebačke, Krapinsko -
zagorske i Karlovačke županije, nego
i na području cijele Hrvatske, pa i
cijele Europe. Jako je važno povezati 
se s drugim regijama, pokupiti dobra
iskustva, učiti iz onih loših, i raspraviti 
sve što je potrebno da bismo
potaknuli investicije energetske
obnove i učinkovitosti - rekla je Jozić.

Obnova škola
Otvorenju konferencije nazočio 
je župan Krapinsko – zagorske 
županije Željko Kolar, koji je izrazio 
zadovoljstvo što se Croenergy 
konferencija ponovo održava u 
Zagorju. 

- Mi smo pokazali kako se tehnologijom
21. stoljeća može obnoviti dvorac
iz 19. stoljeća, da to bude jedna
moderna, niskoenergetska
građevina. I ono što je još bitnije
jest da je ovdje sjedište REGEA-e,

koja eto, već četvrti puta organizira 
konferenciju CROENERGY. Posebno 
mi je drago da je ovo već druga koja 
se odvija na području Krapinsko 

– zagorske županije, što također
puno govori samo za sebe, da smo
mi to zaslužili jednim dugotrajnim,
kontinuiranim i planiranim radom na
projektima energetske učinkovitosti.
Izrazito smo ponosni što je model
subvencioniranja podizanja
razine energetske učinkovitosti za
građanstvo, kojeg smo mi pokrenuli,
preuzeo Fond za zaštitu okoliša i
primijenio ga na područje cijele
Hrvatske. Svakako valja istaknuti i
naš projekt energetske obnove škola
na području Krapinsko – zagorske
županije, za kojeg smo dobili
međunarodnu nagradu Energy Globe,
svojevrsnog “energetskog Oscara” -
rekao je župan Kolar. Konferencija
se održala pod pokroviteljstvom
Predsjednice RH Kolinde Grabar -
Kitarović, a uz potporu Europskog
udruženja energetskih agencija i
regija FEDARENE te institucionalne
partnere Europsku banku za obnovu
i razvoj i Hrvatsku banku za obnovu i
razvitak.
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OTVOREN NATJEČAJ MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE ZA 
PRIJAVU ŠTETA OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 
Za poljoprivrednike kojima je uništeno 
minimalno 30 posto poljoprivrednog 
potencijala, osigurano 150 milijuna kuna
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U ponedjeljak su započele prijave 
na natječaj podmjere 5.2 

Programa ruralnog razvoja RH – za 
obnovu poljoprivrednog zemljišta i 
proizvodnog potencijala narušenog 
elementarnim nepogodama, 
nepovoljnim klimatskim prilikama i 
katastrofalnim događajima, koju je 
Ministarstvo poljoprivrede aktiviralo 
zbog šteta od elementarnih 
nepogoda koje su uzrokovale 
velike materijalne gubitke i na 
poljoprivrednim površinama. 
Prihvatljivi korisnici su fizičke i 
pravne osobe upisane u Upisnik 
poljoprivrednika, a prihvatljivi 
troškovi odnose se na obnovu 
poljoprivrednog potencijala, kao 
što je sanacija poljoprivrednog 
zemljišta, izgradnja, rekonstrukcija 
i opremanje gospodarskih objekata 
i pripadajuće infrastrukture za 
poljoprivrednu proizvodnju, 
popravak ili nabava poljoprivrednih 
strojeva, mehanizacije i opreme za 
poljoprivrednu proizvodnju, nabava 
osnovnog stada/matičnog jata 
domaćih životinja, kupnja i sadnja 
sadnica višegodišnjeg bilja.

150 milijuna kuna
Šteta na poljoprivrednom 
gospodarstvu mora biti veća od 30 
posto, odnosno, mora biti uništeno 
minimalno 30 posto poljoprivrednog 
potencijala. Poljoprivrednim 
potencijalom smatra se npr. uništen 
poljoprivredni stroj, mehaničko 
zagađenje poljoprivrednog zemljišta, 
stablo, ali ne i plod. Dakle, ako je 
elementarna nepogoda uništila 
najmanje 150 od 500 stabala 
maslina, to je prihvatljiv gubitak, 
no ukoliko je uništila samo plod, 
a stabla su pogodna za nastavak 
proizvodnje u idućem vegetativnom 
ciklusu, takva šteta nije prihvatljiva 
za financiranje iz ove mjere. Nadalje, 
da bi zadovoljio uvjete natječaja, 
poljoprivrednik mora prilikom 
podnošenja zahtjeva za potporu biti 
upisan u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava pri Agenciji za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju. U obzir se uzimaju 
proizvodne površine upisane ili u 
ARKOD ili u Upisnik poljoprivrednika. 
Korisnik mora pribaviti Procjenu 
štete u skladu s Metodologijom za 
procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda. Prihvatljivi troškovi 
obnove poljoprivrednog potencijala 
su sanacija poljoprivrednog 
zemljišta, izgradnja, rekonstrukcija 
i opremanje gospodarskih objekata, 
popravak ili nabava poljoprivrednih 
strojeva, mehanizacije i opreme 
za poljoprivrednu proizvodnju, 
nabava osnovnog stada/matičnog 
jata domaćih životinja, kupnja i 
sadnja sadnica višegodišnjeg bilja 
te opći troškovi (to su troškovi 
izrade potrebne dokumentacije, 
konzultanata i dr., do 10 posto 
ukupnih troškova).
Na Natječaj se mogu prijaviti svi 
korisnici, bez obzira na tip nepogode 
koja je narušila njihov proizvodni 

potencijal (požar, mraz, tuča i 
sl.). Predviđeni iznos Natječaja je 
150 milijuna kuna, uz mogućnost 
povećanja, a pokriva se do 100 
posto prihvatljivih izdataka. Važno je 
naglasiti da je moguća isplata potpore 
u obliku predujma u vrijednosti do 
50 posto odobrenih sredstava, a 
osnovni preduvjet provođenja ove 
mjere je da je za određeno područje 
županija proglasila elementarnu 
nepogodu.

Isplata prije proljeća
Zahtjev za potporu sastoji se od dva 
dijela. Prvi dio zahtjeva za potporu 
podnosi se u AGRONET-u od 2. 
listopada od 12 sati do 1. prosinca do 
12 sati, a drugi dio zahtjeva najkasnije 
u roku od osam mjeseci od dana 
sklapanja ugovora o financiranju.
Prošli tjedan održane su radionice 
za potencijalne korisnike u četiri 

dalmatinske županije. Ovaj tjedan 
održat će se radionica za LAG-ove, 
kako bi se i oni uključili u pomoć 
stradalim poljoprivrednicima pri 
sastavljanju prijava, a uskoro će se 
radionice održati i u drugim županija 
koje su zabilježile elementarne 
nepogode.

- Osigurali smo 150 milijuna kuna za
obnovu poljoprivrednog zemljišta,
izgradnju uništenih objekata, nabavu
životinja, bilja i mehanizacije
stradalih u elementarnoj nepogodi.
Prošlotjedne radionice posjetilo je
stotinjak potencijalnih korisnika, a
stručnjaci Savjetodavne službe od
ranije su na terenu i informiraju
poljoprivredne proizvođače.
Administracija je spremna odraditi 
prijave u rekordnom roku pa isplatu
planiramo prije proljetnih radova.
Vremena za prijavu je dovoljno -
rekao je ministar poljoprivrede
Tomislav Tolušić.
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OD TURBO LIMACHA DO BULLHITA KOMIČAR, IMITATOR, GLAZBENIK I VODITELJ LUKA BULIĆ 
ISTINSKI UŽIVA U SVOME POSLU, NO, NAJVEĆA SREĆA, KAŽE, NJEGOVA JE OBITELJ

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Komičar, imitator, glazbenik i
voditelj Luka Bulić (37) jedno 

je od zaštitnih lica Antene Zagreb. 
Iz tjedna u tjedna fanovi diljem 
Lijepe Naše iščekuju njegove 
humoristične obrade popularnih 
pjesama, poznatije pod nazivom 
Bullhit. Svoju je karijeru počeo 
graditi već s 10 godina, kada je 
nastupao u tadašnjoj popularnoj 
emisiji Turbo Limach Show. 
Sudjelovao je i u projektu 
TopStars, koji se održavao u četiri 
najveće hrvatske dvorane. Taj je 
projekt okupio više od 25 tisuća 
gledatelja, a radio je s Tonyjem 
Cetinskim, Indirom Vladić i 
Frankom Batelić. Sudjelovao je 
i kao natjecatelj u prvoj sezoni 

showa “Zvijezde pjevaju”, gdje se 
zajedno s poznatom pjevačicom 
Ivanom Husar Mlinac plasirao u 
polufinale. Mnogi ga pamte i kao 
dugogodišnjeg voditelja emisije za 
djecu “Mali Veliki Svijet”. 
Osim njegove komičarske strane, 
ljudima je manje poznata njegova 
ozbiljna glazbena crta, koju je 
publici otkrio 2009. godine na 
ZagrebFestu, gdje je nastupio 
s pjesmom “Konobar”, za koju 
je dobio i dvije nagrade - drugu 
nagradu stručnog ocjenjivačkog 
suda te nagradu za najbolji tekst. U 
intervjuu za Zagorje International 
otkrio nam je kako nastaju 
popularni Bullhitovi, koji mu je 
Bullhit najviše prirastao srcu, kako 
to izgleda kada uvijek nasmijani 
Luka Bulić ima loš dan i što ga 
najviše usrećuje u životu.

“Ni u čemu se tako dobro ne
pronalazim, kao u ulozi oca”
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Svoju ste karijeru započeli 
nastupom u popularnom showu 
Turbo Limach Show. Kakva su vaša 
sjećanja na to razdoblje i mislite li 
da danas nedostaje takvih emisija 
na našim ekranima?
Prvi se uvijek pamte, tako mi 
je u prekrasnom sjećanju i taj 
nastup u TLS-u. Mislim da danas 
nedostaje takvih emisija za djecu, 
iako je pitanje bi li u današnje 
vrijeme takav tip showa prošao 
među mladima. Svakako bi ga 
trebalo modernizirati i prilagoditi 
današnjoj djeci.

U Hrvatskoj ste se afirmirali kao 
vrhunski zabavljač. Biste li rekli da 
Hrvati imaju smisla za humor i što 
ih najviše nasmijava?
Kao i svuda, neki imaju smisla za 
humor, neki nemaju. Ne treba 
generalizirati. Po mom iskustvu, 
ljudi se najviše smiju onome u 
čemu se mogu prepoznati, sebe ili 
nekoga iz svoje okoline. Mislim da 
je smisao humora da svakodnevicu 
sagleda iz nekog drugog kuta i time 
izmami osmijeh publike.

Kakva je po vašem mišljenju 
komičarska scena u Hrvatskoj i 
koji su po vama najbolji hrvatski 
komičari?
Scena je dobra, ali uvijek treba težiti 
još boljem. Što je veća konkurencija, 
to će i kvaliteta komičara biti bolja 
jer će jedni druge tjerati da podižu 
svoj maksimum. Ne bih po kvaliteti 
nikoga izdvajao, jer ih nisam 
sve gledao, pa mislim da nisam 
mjerodavan davati ocjene.

Najpoznatiji ste po svojim 
Bullhitovima. Odakle inspiracija 
i koliko vam treba da biste 
napravili jedan Bullhit? Jeste li 
ikada imali neugodnosti, odnosno, 
je li se netko osjetio uvrijeđenim/
prozvanim?
Inspiracija je sve što se događa 
oko nas - politika, sport, vremenski 

uvjeti, ljubavne veze... Bullhit 
radim na tjednoj bazi već osam 
godina i njime smo Antenu Zagreb 
iz radijskog prostora prebacili i na 
društvene mreže. Zaista mislim da 
nema čovjeka u Hrvatskoj koji nije 
čuo barem jednu od tih parodija. 
Kad pišem Bullhit, najviše vremena 
potrošim na smišljanje teme i 
odabir pjesme na koju ću napraviti 
parodiju, samo pisanje traje oko 
sat vremena. Neugodnosti nisam 
imao, vjerujem da je to zato što 
ljudi shvaćaju da je to što radim 
benigna zezancija.

Biste li mogli izdvojiti neke 
Bullhitove koji su vama posebno 
dragi ili su bili posebno popularni 
među publikom?
U posljednje vrijeme je iskočio 

“Peska sitnog”, parodija na 
“Despacito”, čemu vjerojatno 
doprinosi i popularnost originalne 
pjesme. Osobno su mi najdraži 
neki davni Bullhitovi poput “Ajvar 
je moj” i “Vid’ ovi u autu”.

Očekuju li ljudi da ste uvijek dobre 
volje, nasmijani i spremni za šalu? 
Kako to izgleda kad Luka Bulić ima 
loš dan?
Da, ponekad je ljudima teško 
pojmiti da i mi koji radimo humor, 
možemo imati loš dan. Pokušavam 
da se takvi dani ne odražavaju na 
van, ako ponekad nisam uspio, 
ispričavam se. 

U emisijama “Zvijezde pjevaju” 
i “Tvoje lice zvuči poznato”, 
pokazali ste da, osim što ste 
odličan zabavljač, imate i vrlo 
dobre glasovne sposobnosti. Je li 
vam žao što nikada niste krenuli 
ozbiljnije u glazbenu karijeru?
Smatram da se u životu sve događa 
kad je vrijeme da se dogodi. Nikad 
nisam ambiciozno ganjao snove, 
radim najbolje što znam i radim 
ono što mi u tom trenutku srce 
kaže da bih trebao raditi i dosad 

Svim žiteljima grada Donje Stubice 
čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 

vijeće i gradonačelnik Grada!

Svim žiteljima općine Sveti Križ 
Začretje čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!
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se pokazalo da nisam pogriješio. 
Napravio sam autorske pjesme 

“Konobar” i “Tko si”, ljudima su se 
svidjele, ali ne požurujem takve 
ozbiljne stvari. Kad sazru u meni, 
tada ih stavim na papir.

Da ste pjevač, u kojem biste se 
žanru mogli zamisliti, odnosno, 
čiji repertoar bi vam bio najbliži?
Neki miks Balaševića i Arsena u 
autorskom i interpretativnom 
smislu.

Otac ste dviju djevojčica. Koliko 
je obitelj zapravo važna u vašem 
životu? Uživate li u ulozi oca?
Obitelj mi je najvažnija u životu. 
Nikada se ni u čemu nisam toliko 
pronašao, kao kad sam postao tata. 
Kad dođem doma, najsretniji sam 
čovjek na svijetu.

Što se trenutno događa u vašoj 
karijeri? Ima li nekih novosti koje 
biste željeli podijeliti s nama?
Sve po starom... Svaki tjedan, 
Bullhit jedan, svaki tjedan emisija 
za djecu “Luka i prijatelji” na HTV-u. 
Evo, možda jedna novost - radim 
na predstavi za djecu s prijateljem 
Sašom Bunetom, ali o tome više 
kad bude gotovo. 

Svim žiteljima općine Zagorska Sela 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima grada Zlatara čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik Grada!
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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VELIKI ISKORAK NA PODRUČJU HUMANIZACIJE PORODA

OB Zabok dobila najsuvremeniji 
porođajni stol u Hrvatskoj
Odjel za ginekologiju i 

porodništvo Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
dobio je novi stol za rađaonu, 
kupljen decentraliziranim sredstvima 
Krapinsko – zagorske županije, 
ukupne vrijednosti 189 tisuća kuna.
Voditelj Odjela ginekologije i 
porodništva, dr. Rajko Fureš, rekao 
je kako se opremanje rađaone ovim 
novim, najsuvremenijim stolom, 
lijepo poklopilo s proslavom 50. 
obljetnice rodilišta Opće bolnice 
Zabok. 

“Rodilište - prijatelj majki”
- Ovaj stol predstavlja iskorak na 
području humanizacije poroda i 
svih naših nastojanja da u rodilištu 
doista u potpunosti implementiramo 
postulate projekta “Rodilište 

-  prijatelj djece” i pilot projekta 

“Rodilište - prijatelj majki”. 
Hvala Krapinsko – zagorskoj županiji 
i vodstvu bolnice na potpori, 
što smo njihovim zalaganjem 
dobili najsuvremeniji porođajni 
stol na području Republike 
Hrvatske - rekao je dr. Fureš.  
Odjel je posjetila zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana, Jasna Petek.
- Izuzetno smo ponosni na Odjel 
ginekologije i porodništva OB 
Zabok, koji je ovih dana proslavio 
50. obljetnicu. Krapinsko – zagorska 
županija kontinuirano pomaže sve 
svoje zdravstvene ustanove, pa tako 
i Opću bolnicu Zabok. Sretna sam 
što smo danas svjedočili još jednom 
novom komadu opreme, koji će 
zasigurno olakšati porod brojnim 
ženama - rekla je. 

- Željela bih istaknuti da je Krapinsko – 
zagorska županija, uz Istarsku, jedina 

županija u Hrvatskoj koja u prvih šest 
mjeseci ove godine bilježi veći broj 
poroda nego u istom razdoblju lani. 
To samo potvrđuje da su gospodarski 
pokazatelji zaista pozitivni, pa se 
mlade obitelji lakše odlučuju na 
prinovu u obitelji, ali također znači i 
to da su uvjeti za porod u ovoj bolnici 
izuzetni, kako radi stručnog kadra, 
tako i radi opremljenosti samog 
odjela, zbog čega ovdje na porod 
dolaze, ne samo mame s područja 
Krapinsko – zagorske županije, već i 
iz drugih krajeva Hrvatske - zaključila 
je Petek.

Veći broj poroda
Podsjećamo, tijekom proteklih 50 
godina, u zagorskom rodilištu rođeno 
je oko 43 tisuće djece. Godišnje ih se 
u zabočkoj bolnici rađa između 900 i 
tisuću. (jj)  

ZAVRŠIO TRODNEVNI CIKLUS DOBROVOL JNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

U Konjščini, Zlataru i Zlatar Bistrici 
prikupljene su 394 doze krvi
Završio je posljednji ovogodišnji 

trodnevni ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK Zlatar. U Konjščini, 
Zlataru i Zlatar Bistrici odazvalo se 
455 darivatelja. Prikupljene su 394 
doze krvi, a zabilježeno je 29 novih 
darivatelja. Akcije su organizirali 
GDCK Zlatar i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu, a sljedeća je 
sabirna akcija “Solidarnost na djelu”, 
koja će se u suradnji s 10 osnovnih i 
dvije srednje škole održati u četvrtak, 
12. listopada, u popodnevnim satima. 
(jj) 

Svim žiteljima općine Gornja Stubica 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Stubičke 
Toplice čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE DISTROFIČARA KRAPINA

Udruga je prošle godine provela sedam 
projekata i programa, a u radu je 
sudjelovalo 34 zaposlenih i 14 volontera

VRIJEDNA DONACIJA ROTARY KLUBA KRAPINA OPĆOJ BOLNICI ZABOK

Rotarijanci odjelu pedijatrije poklonili 
dva pulsna oksimetra, prijenosni 
uređaj, računalo i igraću konzolu
Rotary klub Krapina donirao je dva 

pulsna oksimetra marke Nonon 
7500 te jedan manji prijenosni uređaj 
za pedijatrijski odjel Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 
Pulsni oksimetar je uređaj koji mjeri 
količinu arterijskog zasićenja krvi 
kisikom. 
Ne treba isticati važnost, posebno 
kod djece, pravovremenog i točnog 
mjerenja zasićenosti krvi kisikom radi 
brze dijagnostike, a onda i liječenja.

22 tisuće kuna
Uz to, članovi kluba donirali su i 
kompletno osobno računalo i igraću 
konzolu Nintendo Wii, namijenjene 
djeci koja ostaju duže u bolnici.  
Kako nam je rekao Ivan Pavlović, 
član kluba najviše zaslužan za ovu 

donaciju, vrijednost ukupne donacije 
je oko 22 tisuće kuna. Rotary klub 
Krapina i ovom donacijom doprinosi 
zajednici u kojoj žive i djeluju njegovi 
članovi.  

- Želimo pomoći našoj bolnici, pomoći 
našim prijateljima i susjedima, a 
posebno djeci o kojima skrbi ova naša 

zagorska bolnicu. Ovim činom želimo 
povećati i svijest u našoj zajednici 
o kulturi darivanja, kao i odvajanju 
vremena za dobrovoljni humanitarni 
rad jer u današnje vrijeme, kad ljudi 
nemaju vremena ni za kavu, važno 
je biti svjestan koliko zadovoljstvo 
može pružiti pomaganje drugima, ne 

samo u novcu, već i u vremenu koje 
možemo pružiti onima koji pomoć 
trebaju - ističe sadašnji predsjednik 
Rotary kluba Krapina Branko Varjačić. 

Desetogodišnji rad
- Mi, prijatelji raznih zanimanja i 
struka u Rotary klubu Krapina, iako 
prezauzeti svojim svakodnevnim 
poslovima i obvezama, uvijek 
pronalazimo vremena se nađemo, 
družimo u cilju pronalaženja 
načina organizacije prikupljanja 
raznih donacija kojima se pomaže 
potrebitima - kaže Varjačić i dodaje 
da bi ovaj primjer trebao poslužiti 
mnogima da se učlane u klub, koji se 
u desetogodišnjem radu iskazao po 
mnogim humanitarnim i kulturnim 
akcijama. (jj) 

Udruga distrofičara Krapina održala 
je redovnu godišnju skupštinu u 
prostorijama Općine Jesenje. U 
izvješću o radu za 2016. godinu, 
predsjednica Mirjana Janžek je 
istaknula kako je Udruga tijekom 
prošle godine provela sedam 
projekata i programa, imala 
zaposlene 34 osobe i 14 volontera, 
a prihodi su iznosili blizu 1,4 
milijun kuna. U 2018. godini, 

predviđene su prijave na nove 
natječaje nacionalnih i europskih 
fondova, nove socijalne usluge 
koje se odnose na rehabilitaciju, a 
predviđeni financijski plan doseže 
do 1,8 milijuna. Skupštini su se, uz 
članove i asistente, odazvali zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina, 
predstavnica KZŽ Martina Gregurović 

- Šanjug i načelnik Jesenja Andrija 
Ranogajec. (jj) 

Svim žiteljima općine Hraščina čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!
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PETROVSKO RADOVI NA NOVOJ MRTVAČNICI, PRISTUPNOJ CESTI 
S POTPORNIM ZIDOVIMA TE OBODNOM STAZOM NA GROBL JU, 
VRIJEDNI UKUPNO 2,9 MILIJUNA KUNA, U ZAVRŠNOJ FAZI

Načelnik Šanjug: Najkasnije do kraja 
godine Petrovsko će imati potpuno 
uređeno groblje i novu mrtvačnicu

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U općini Petrovsko od svibnja 
su u tijeku radovi na uređenju 

mjesnog groblja i gradnji nove 
mrtvačnice. Iako je rok bio kraj 
listopada, zbog lošijeg vremena u 
rujnu, rokovi su malo pomaknuti, 
međutim, općinski načelnik Ivan 
Šanjug zadovoljan je dinamikom 
radova, kao i izvođačem radova, 
krapinskim Krakomom, a pogotovo 
je zadovoljan što će Petrovsko 
konačno dobiti mrtvačnicu na 
primjerenoj lokaciji, koja će 
zadovoljavati potrebe općine.

Konačno rješenje
- Dosadašnja mrtvačnica bila je 
napravljena na neadekvatnom 
mjestu i nismo mogli na primjeren 
i dostojanstven način organizirati 
ispraćaje pokojnika. Naime, ta je 
mrtvačnica maltene na državnoj 
cesti, koja je u međuvremenu i 
proširena, pa se taj prostor ispred 
nje još smanjio. Tako su ljudi 
prilikom pogreba doslovce morali 
stajati na cesti, ili preko ceste na 
privatnom parkiralištu. Taj problem 
imamo već jako dugo i bilo je 
krajnje vrijeme da se riješi - rekao 
nam je načelnik Šanjug, dodajući 
da je kod nove mrtvačnice većina 
grubih radova završena, a trenutno 

se rade fasada, voda i struja. Radi 
se i na te oko samog groblja - na 
novoj pristupnoj cesti s potpornim 
zidovima i obodnoj stazi, kao i 
uređenju hortikulture.

- Što se tiče samog groblja, projekt 
je podijeljen u dva dijela - posebno 
je mrtvačnica, a posebno pristupna 
cesta s potpornim zidovima i 
obodna staza. Mrtvačnica se 
financira iz općinskog proračuna, 
za pristupnu cestu smo dobili 
560.000 kuna od Ministarstva 
regionalnog razvoja, kroz Program 
razvoja lokalne samouprave, a za 
obodnu stazu smo dobili 150.000 
kuna. Ukupna vrijednost projekata 
je 1,8 milijuna kuna za mrtvačnicu, 
753.000 kuna za pristupnu cestu 
s potpornim zidovima i 360.000 
kuna za obodnu stazu i uređenje 
hortikulture - nabrojio je načelnik 
Šanjug.
Pristupna cesta s potpornim 
zidovima trebala bi biti gotova 
tijekom ovog mjeseca, najkasnije 
do polovice studenog, a obodna 
staza do kraja studenog, dok bi 
mrtvačnica najkasnije trebala biti 
završena do kraja godine. 
- Taj smo projekt mogli prijaviti i na 
Mjeru 7.4, kako bismo dobili novac 
iz EU fondova, međutim, kako se na 
tu mjeru može prijaviti samo jedan 
projekt, odlučili smo se za sportsku 
dvoranu, koja je financijski puno 

zahtjevnija, njena procijenjena 
vrijednost je oko osam milijuna 
kuna - objasnio je načelnik.

Sportska dvorana
Zemljište za dvoranu je u vlasništvu 
škole, odnosno Krapinsko - 
zagorske županije kao osnivača, no 
oni su Općini ustupili kompletnu 
dokumentaciju i dali joj pravo 
građenja na tom zemljištu. 

- Prijavili smo dvoranu u travnju i 
sada čekamo rezultate natječaja. 
Vjerujemo da bismo do kraja 
godine trebali znati jesmo li prošli 
na natječaju - rekao je Šanjug, 
nabrojivši i ostale projekte koji se 
planiraju u općini Petrovsko.

- Završava se projekt nerazvrstane 
ceste u Svedruži u dužini od 
tri kilometra, koja će tako biti 
spremna za prijavu na novi natječaj, 
nakon što završimo cestu koju smo 
već prijavili, od Područne škole u 
Slatini do Jurika. 
Još jedan projekt je uređenje 
Društvenog doma, koji je u 
jako lošem stanju. Za njegovu 
rekonstrukciju i sanaciju, u što su 
uključeni novo krovište, fasada i 
stolarija, je također dokumentacija 
praktično završena. Dakako, 
kontinuirano se radi na odvodnji 
i kanalizaciji, kao i na uređenju 
nerazvrstanih cesta - zaključio je 
načelnik Ivan Šanjug. 
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Svim žiteljima općine Petrovsko 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Đurmanec 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

http://www.krakom.hr/index.php?subaction=showfull&id=1506937212&archive=&start_from=&ucat=&
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SABORSKA ZASTUPNICA MARIJA PUH TIJEKOM POSJETA OPĆINI BEDEKOVČINA, 
S NAČELNIKOM DARKOM BANOM RAZGOVARALA O RAZVOJNIM PROJEKTIMA

Želja je otvoriti Centar za kompetencije 
u poljoprivredi, u sklopu kojeg bi 
djelovalo i poljoprivredno veleučilište
U nastavku obilaska zagorskih 

gradova i općina, saborska 
zastupnica Marija Puh posjetila je 
Općinu Bedekovčina. U društvu 
načelnika Darka Bana, vijećnika 
Kristijana Dekanića i predsjednika 
HNS-a Bedekovčina Ivana Beloševića, 
razgovaralo se o aktualnim razvojnim 
projektima. Načelnik Ban opisao je 
saborskoj zastupnici s kojim se sve 
izazovima susreće u svojem drugom 
mandatu. Prije svega, njegova 
je želja započeti s realizacijom 
strateški važnog projekta turističke 
valorizacije Bedekovčanskih jezera. 
Ova umjetna jezera prepoznata su 
kao veliki turistički potencijal Zagorja, 
a načelnik Ban je dosad uložio veliki 
trud kako bi se riješila imovinsko - 
pravna pitanja te je ostalo još samo 
pitanje vlasništva nad jezerima, čemu 
se također nazire pozitivan ishod. 

Lokacija u Poznanovcu
Imovinsko - pravni odnosi istaknuti 
su kao velik izazov i kod svih ostalih 
projekata, pa je Bedekovčina 
dosad općenito teško dolazila 
do bespovratnih sredstava za 
projekte, a zastupnica Puh je ovom 
prilikom ponudila svu svoju pomoć 
u rješavanju otvorenih pitanja. Po 
pitanju komunalne infrastrukture, 
kao najveći izazov nameće se 
prometnica kroz Martinec Orehovički 
prema susjednim općinama Mače, 
Mihovljan i Sveti Križ Začretje, koja 
je nerazvrstana te time prepuštena 
na upravljanje općini. Nedostatak 
sredstava za njezinu rekonstrukciju 

i dovođenje u zadovoljavajuće 
stanje, načelnik Ban će pokušati 
realizirati kroz prijavu na više 
natječaja i suradnju sa susjednim 
općinama te uz zalaganje zastupnice 
Puh pri nadležnim institucijama. 
Kao treći projekt koji bi mogao 
predstavljati pomak u razvojnom 
smjeru Bedekovčine, predstavljen 
je projekt Centra za kompetencije u 
poljoprivredi, u koji bi bili uključeni 
Agronomski fakultet u Zagrebu, 
Srednja škola Bedekovčina, Općina 

Bedekovčina i ostali zainteresirani 
dionici kojima je razvoj poljoprivrede 
u interesu. Projekt je zamišljen u 
Poznanovcu, na površini od preko 10 
hektara, sa svom poljoprivrednom 
infrastrukturom, od staklenika 
grijanih termalnom vodom sa 
130 metara dubine, do otvaranja 
poljoprivrednog veleučilišta. 

Konstruktivna suradnja
Kako interes svih strana postoji, 
zastupnica Puh je i ovdje istaknula 

kako će se potruditi kako bi se što prije 
započelo s pripremom ovog projekta, 
koji bi mogao imati veliki značaj za 
cijelu Krapinsko - zagorsku županiju. 
Zaključak zastupnice je kako su 
neriješeni imovinsko - pravni odnosi 
iz prijašnjih vremena Bedekovčini 
i ostalim gradovima i općinama u 
županiji nanijeli veliku štetu, te kako 
je potrebna konstruktivna suradnja 
vlasti i oporbe na svim razinama kako 
bi svima zajedno učinili život boljim. 
(ZI)  

Svim žiteljima općine Bedekovčina 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Budinščina 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!
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POVODOM OBIL JEŽAVANJA DJEČJEG TJEDNA I 105 GODINA DVD-A 
BEDEKOVČINA, U DJEČJEM VRTIĆU POSTAVL JENA JE NEOBIČNA IZLOŽBA

Izloženo oko 140 replika i igračaka 
vatrogasnih vozila iz privatne kolekcije 
predsjednika Društva Željka Odaka
U Dječjem vrtiću Bedekovčina 

otvorena je izložba privatne 
kolekcije replika i igračaka 
vatrogasnih vozila, predsjednika 
društva Željka Odaka, povodom 
obilježavanja Dječjeg tjedna i 105 
godina DVD-a Bedekovčina. 
Za organizaciju i postavljanje izložbe, 
na kojoj se iz oko 140 eksponata 
može vidjeti povijest razvoja 
vatrogasne tehnike, zaslužni su, uz 
vlasnika, djeca i tete iz vrtića, koje 
su izložbu osmislile i smjestile je u 
dekorirani prostor. Vlasnik vozila 
Željko Odak predstavio je mališanima 
izložbu, koja se u bedekovčanskom 
dječjem vrtiću može razgledati 10-ak 
dana.  (jj)  

“MI JEDEMO ODGOVORNO (A VI?)” 

OŠ “Vladimir Nazor” iz Budinščine dio 
europskog projekta kojim se među učenicima 
nastoje probuditi zdrave prehrambene navike
Udruga Lijepa Naša, zajedno s 

partnerima - devet udruga iz 
devet zemalja članica Zaklade za odgoj 
i obrazovanje za okoliš (Foundation 
for Environmenta Education – FEE), 
prijavila se tijekom 2014. godine na 
natječaj Europske Komisije iz skupine 
DEAR (Development Education and 
Awareness Raising), s projektom 
koji se bavi zdravom i odgovornom 
prehranom, a nazvan je “Mi jedemo 
odgovorno! (A vi?)”, odnosno, “We 
Eat Responsibly”.  Projekt  se 
realizira u eko - školama, počevši 

od školske godine 2014./2015. i 
prati metodologiju eko - škola 
prilagođenu temi projekta. Ove 
godine u projekt se uključila i 
Osnovna škola “Vladimir Nazor” 
Budinščina. Glavni cilj projekta je 
doprinijeti mobilizaciji mladih, kako 
bi bolje razumjeli međuovisnosti 
svijeta u kojem žive, motivirati ih na 
stjecanje novih vještina te djelovanja 
u smjeru globalno odgovornog 
načina konzumiranja hrane u 
novim državama članicama EU, kroz 
ovaj akcijski orijentiran odgojno - 

obrazovni program u eko - školama i 
izvan njih. Projekt će se ostvariti kroz 
sljedeće aktivnosti: “Projektni dan 

- Plodovi zavičaja: od polja do stola”, 
“Najfinija jabuka - jabuka iz školskog 
voćnjaka”, “Izrada karte OPG-a 
roditelja naših učenika”, “Posjet 
obližnjem OPG-u” i “Razredna vrtna 
gredica”. Kroz pitanja: “Što jedem?”, 

“Koliko otpada proizvodim?”, “Odakle 
dolazi i kako je proizvedena moja 
hrana?”, “Kako moja hrana utječe na 
ljude i planet?”, žele se razviti kritičko 
razmišljanje, znanja, vještine i stavovi 

koji će dovesti do novih obrazaca 
ponašanja i novih prehrambenih 
navika kod učenika i učitelja te šire 
lokalne zajednice.  (jj)  

Svim žiteljima grada Klanjca čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik Grada!

Svim žiteljima općine Veliko 
Trgovišće čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!
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U MIHOVLJANU ODRŽAN TRADICIONALNI PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD, POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE

Uz novčanu nagradu, mališani 
na poklon dobili zlatne privjeske
Općina Mihovljan već tradicionalno, 
povodom proslave Dana općine i 
župe, organizira prijem novorođene 
djece i njihovih roditelja, pa je tako 
i ove godine u prostorijama općine 
održan svečani prijem djece rođene 
u razdoblju od 30. rujna 2016. godine 
do 28. rujna 2017. godine. Nazočne 
roditelje i 17-ero mališana pozdravio 

je načelnik Zlatko Bartolić. Djeca 
i njihovi roditelji nagrađeni su za 
prvo dijete s tisuću, za drugo s dvije 
tisuće, za treće s tri tisuće, za četvrto 
četiri tisuće te za svako sljedeće s 10 
tisuća kuna te zlatnim privjescima. 
Isplaćeno je ukupno 42 tisuće kuna. 
 (jj) 

NATJEČAJ TRAJE DO 4. STUDENOGA

Grad Zlatar dodjeljuje pet studentskih 
stipendija i deset učeničkih stipendija

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek raspisala je natječaj 
za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima za ovu 
školsku, odnosno akademsku godinu. 
Dodijelit će se pet studentskih 
stipendija, u mjesečnom iznosu od 

500 kuna i deset učeničkih stipendija, 

u mjesečnom iznosu od 200 kuna. 

Natječaj je otvoren do 4. studenoga, 

a tekst natječaja s obrascima 

potrebnima za prijavu objavljen je na 

internetskoj stranici Grada. (jj) 

UČENICI ZLATARSKE OSNOVNE ŠKOLE I OSNOVNE ŠKOLE BELEC U POSJETU GRADONAČELNICI AUGUŠTAN - PENTEK

Djece poželjela više sadržaja za 
provođenje slobodnog vremena 
Povodom obilježavanja Dječjeg 
tjedana, učenici Osnovne 
škole Ante Kovačića Zlatar i 
Osnovne škole Belec, uz pratnju 
predsjednice Društva Naša djeca 
Svjetlane Mezak, posjetili su 
zlatarsku gradonačelnicu Jasenku 
Auguštan – Pentek. Djeca su 
pripremila mnoštvo konstruktivnih 
pitanja i prijedloga, a iznijela su 
i svoje potrebe i želje. Između 

ostalog, predložili su organiziranje 
dodatnih sadržaja za njihovo 
slobodno vrijeme i održavanje 
raznih kreativnih radionica. Učenici 
iz Osnovne škole Belec poželjeli 
su veću sportsku dvoranu te da 
se u većoj mjeri asfaltiraju ceste. 
Gradonačelnica je odgovorila na sva 
pitanja te je pozvala djecu da češće 
dolaze u posjet gradskoj upravi. (jj) 

Svim žiteljima općine Mihovljan  
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Radoboj čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!
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PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD U OPĆINI MAČE

Djeca na poklon dobila zlatni 
privjesak i dvije tisuće kuna
Povodom obilježavanja Dječjeg 
tjedna, Općina Mače je organizirala 
darivanje djece rođene u razdoblju 
od 19. travnja do 4. listopada. Djecu 
su na poklon dobila privjesak u 
obliku anđela, te iznos od dvije 
tisuće kuna, a majke i buket cvijeća. 
Poklone je uručila načelnica Mače 
Mladenka Mikulec, zajedno s 
predsjednicom Društva Naša djeca, 
Dragicom Čehulić. Nakon toga svi su 

POVODOM OBILJEŽAVANJA DJEČJEG TJEDNA

Učenici OŠ Mače posjetili načelnicu Mladenku Mikulec
Povodom obilježavanja Dječjeg 
tjedna, učenici Osnovne škole Mače, 
zajedno s ravnateljem, posjetili 
su načelnicu Mladenku Mikulec i 
njezinog zamjenika Ivana Hercega, 
koji su ih počastili slatkišima i 
sokovima. Tom prigodom, djeca su 
načelnici i zamjeniku mogla postaviti 
pitanja vezana uz njihovo odrastanje 
te napredak i razvoj općine. Sljedećeg 
dana načelnica je posjetila Područnu 
školu Peršaves , gdje se družila s 
osnovnoškolcima. (jj) 

Svim žiteljima općine Mače čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

DANAS U MAČU PREDAVANJE ZA POLJOPRIVREDNIKE

Govorit će se o bespovratnim sredstvima, pravima i 
obvezama poljoprivrednika te o zlatnoj žutici
Savjetodavna služba, podružnica 
Krapinsko - zagorske županije, 
danas u Domu kulture u Maču, s 
početkom u 15 sati, organizira 
predavanje za poljoprivrednike. 
Govorit će se o bespovratnim 

sredstvima ruralnog razvoja, pravima 
i obvezama poljoprivrednika 
upisanih u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava i o zlatnoj žutici 
vinove loze. Govorit će pročelnik 
podružnice Darko Antonina. (jj) 

Svim žiteljima općine Krapinske 
Toplice čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!

uživali u prigodnom programu koji su 
pripremila djeca iz igraonice, zajedno 
sa svojim tetama.  (jj) 
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PREDLOŽITE KANDIDATE ZA GODIŠNJU NAGRADU I NAGRADU ZA ŽIVOTNO DJELO

Ministarstvo raspisalo natječaj za dodjelu 
nagrade za promicanje prava djeteta
Na temelju Zakona o nagradi 

za promicanje prava djeteta i 
pravilnika o nagradi za promicanje 
prava djeteta, Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku raspisalo je 
natječaj za dodjelu nagrade za 
promicanje prava djeteta u 2017. 
godini. Povodom obilježavanja dana 
prihvaćanja Konvencije o pravima 
djeteta, radi dodjele “Nagrade za 
promicanje prava djeteta” u 2017. 
godini, za iznimna postignuća u zaštiti 
dobrobiti, prava i interesa djece, 
pozivaju se fizičke i pravne osobe 
da predlože kandidate za godišnju 
nagradu i nagradu za životno djelo.

Medalja, povelja, novac
Godišnja nagrada dodjeljuje se 
pojedincima i/ili grupi pojedinaca, 
ako je to ostvarenje rezultat 
njihova zajedničkog rada, i to za 

najznačajnija ostvarenja postignuta 
u radu na području promicanja 
prava djeteta, za ostvarenja koja 
su bila objavljena ili predstavljena 
tijekom protekle godine te onima 
koji uživaju ugled uzornih stručnjaka 
i radnika. Dodjeljuju se do tri 
godišnje nagrade u obliku povelje i 
u novcu. Nagrada za životno djelo 
dodjeljuje se istaknutim pojedincima, 
i to onima čiji rad predstavlja 
trajan doprinos promicanju prava 
djeteta u svrhu potpunog i skladnog 
razvoja osobnosti djeteta, onima 
koji su pridonijeli zaštiti prava i 
interesa djeteta u duljem razdoblju, 
tijekom profesionalne karijere 
ili dobrovoljnog sudjelovanja u 
udrugama koje se bave pravima 
i interesima djece, onima koji su 
označili vrijeme u kojem su djelovali 
te čija djela i ostvarenja ostaju trajno 
dobro Republike Hrvatske, te onima 

koje obilježava javna prepoznatljivost 
i priznatost njihovih uspjeha i 
postignuća trajne vrijednosti. 
Nagrada za životno djelo dodjeljuje 
se u obliku medalje, povelje i u novcu. 

Do 14. listopada
Prijedlozi za dodjelu nagrade podnose 
se do 14. listopada, a upućuju se u 
zatvorenim omotnicama na adresu: 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, Sektor 
za obitelj, djecu i mlade, Služba za 
obitelj i djecu, Trg Nevenke Topalušić 
1, 10000 Zagreb, s naznakom: 

“Natječaj za dodjelu Nagrade za 
promicanje prava djeteta – ne 
otvarati”. Nepotpuni i nepravodobni 
prijedlozi neće se razmatrati.
Više informacija i puni tekst natječaja 
dostupni su na internetskim 
stranicama Narodnih novina. (jj) 

Svim žiteljima grada Oroslavja čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik Grada!

TURISTIČKA ZAJEDNICA I OPĆINA OVE SU SE GODINE ODLUČILE ZA DOMAĆI “ŠTIH”

Središte općine Tuhelj dobilo “jesensko ruho”
Turistička zajednica Tuhlja, u 

suradnji s Općinom, redovito se 
brine za uređenje mjesta, a ove je 
godine prigodno jesensko uređenje 
napravljeno u malo drugačijem stilu.  

- Ove smo godine odradili to na 
malo drugačiji način, u domaćem 
jesenskom “štihu”. Posebna zahvalu 
gospodinu Petru Prebegu iz Pristave, 
koji nam je donirao ručno izrađenu 
košaru u koju je uložio mnogo truda, 
kao i djelatnicima Općine koji su 
pomogli u realizaciji ovog jesenskog 
projekta - napisano je na Facebook 
stranici Turističke zajednice općine 
Tuhelj. (jj) 

Svim žiteljima općine Tuhelj čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!
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NAČELNIK HUMA NA SUTLI URUČIO NAGRADE ZA POSEBNA POSTIGNUĆA

Najuspješnija srednjoškolka Sanja 
Kučiš nagrađena s dvije tisuće kuna

U OPĆINI TUHELJ SE OD OVE GODINE PRIMJENJUJE NOVI PRAVILNIK

Do 31. listopada otvoren natječaj za dodjelu 
novčanih pomoći učenicima i studentima
Načelnik Tuhlja je, sukladno 

odredbama Pravilnika o 
kriterijima i postupku za dodjelu 
novčane pomoći učenicima srednjih 
škola i studentima, objavio natječaj za 
dodjelu novčanih pomoći učenicima 
i studentima u školskoj/akademskoj 
godini 2017./18.
Natječaj je otvoren od 2. do 31. 
listopada. Ove godine po prvi puta 
se primjenjuje novi Pravilnik, koji 
je donijelo Općinsko vijeće na 
svojoj sjednici 20. rujna. Novost u 
dodjeli učeničkih pomoći je u tome 
što će se one, osim učenicima koji 
žive u mjestu školovanja (učenički 
domovi), dodjeljivati i učenicima koji 
se školuju za deficitarna zanimanja. 

Kod studentskih novčanih pomoći, 
novost je u tome što će se pomoć 
dodjeljivati stupnjevito, prema 
broju ostvarenih bodova. Studenti 
koji po prvi puta upisuju semestar i 
nisu u radnom odnosu, ostvaruju 
pravo na osnovni dio pomoći, a 
viši iznos moći će ostvariti studenti 
koji ostvare dodatne bodove na 
temelju socijalnog kriterija, uspjeha 
u školovanju ili školovanja za 
deficitarna zanimanja.
Tekst natječaja, potrebni obrasci 
i novi Pravilnik dostupni su na 
internetskoj stranici Općine, a za sve 
dodatne informacije možete nazvati 
Jedinstveni upravni odjel Općine 
Tuhelj, na broj 049/556-105. (jj) 

Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša uručio je novčanu 

nagradu u iznosu od dvije tisuće 
kuna Sanji Kučiš iz Huma na Sutli, 
po raspisanom Javnom natječaju 
za najbolje učenike srednjih škola. 
Novčanu nagradu u iznosu od 
700 kuna uručio je pak Emi Barić 
iz Druškovca Humskog, koja je 
osvojila drugo mjesto na Državnom 
natjecanju učenika srednjih škola 
Republike Hrvatske 2017. – Državno 
i svehrvatsko natjecanje Ekološki 
kviz “Lijepa Naša” 2017., te Filipu 
Miklaužiću iz Klenovca Humskog, u 
iznosu od 300 kuna, za osvojeno 
peto mjesto na državnom natjecanju 

“Projektiranje i izrada pomoću 
računala – CAT/CAM”. (jj) 

Svim žiteljima općine Hum na Sutli 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Desinić čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA U PONEDJELJAK 
POČINJE DRUGI FESTIVAL MONODRAME

Monok@ otvara Zoran Predin, 
koji će premijerno izvesti 
svoj “Cabaret Predin”
U Krapinskim Toplicama se od 9. do 
14. listopada održava drugi po redu 
festival monodrame - “Monok@”. 
Festival otvara Zoran Predin, koji će 
premijerno izvesti “Cabaret Predin”, 
složen glazbeno - glumački program 

- mješavinu glazbe, duhovitih 
komentara i anegdota. Slijedi 
predstava “Govorite li hrvatski”, u 
izvedbi Joška Ševe, koja je izvedena 
preko 600 puta. Novu produkciju ove 
godine predstavlja monokomedija 

“Političar”, autora Ladislava Prežigala 
i u izvedbi Slavka Sobina, popularnog 
televizijskog glumca koji se pokazao 
sjajnim i na kazališnim daskama. U 
posljednje tri predstave igraju djeca 
poznatih glumaca Renea Medvešeka 
i Ljubomira Kerekeša te glumice 
Jadranke Elezović. Tako će Matko 
Elezović mlađi izvesti poznati tekst 
Matka Elezovića starijeg, “Profesore, 
dajte dva”. Pavao Medvešek izvest 
će predstavu “Izložak broj 49”, u 
produkciji “Exita”, a Festival završava 

predstavom “Krtice”, koju je napisao 
i u kojoj igra Jan Kerekeš, u režiji 
Ljubomira Kerekeša.
Cijena ulaznice je 40 kuna na dan 
predstave. Ako ulaznice rezervirate 
najkasnije dan prije, platit ćete 35 
kuna. Za grupe veće od 10 osoba 
ulaznica stoji 30 kuna, a za učenike, 
studente i umirovljenike 25 kuna. 
Ulaznice se mogu rezervirati u 
Općinskoj knjižnici na broj telefona 
049/232 - 288. Festival monodrame 
organizira “Lutajuće kazalište”, uz 
suorganizatora, Turističku zajednicu 
područja “Srce Zagorja”. (jj) 

ZAGORJE JE U UTORAK DOMAĆIN INTERNACIONALNOG KONGRESA SLASTIČARSTVA, SLADOLEDARSTVA I KONDITORSTVA

“INTERSLAST”: Tri županije prezentirat će tradicionalne 
kolače, na natjecanju srednjoškolaca 30 ekipa, a gostovat 
će stručnjaci iz Slovenije, Austrije, Njemačke i SAD-a

“Interslast” - Internacionalni kongres 
slastičarstva, sladoledarstva i 
konditorstva održat će se ovog 
utorka u Hotelu “Well” u Tuheljskim 
Toplicama. “Interslast” se sastoji 
od kongresnog, natjecateljskog 
i promotivnog dijela, u kojem 
značajno mjesto zauzimaju radionice 
i prezentacija domaćih kolača u 
dijelu koji se naziva “Folkslast“. 

Bit će održano nekoliko radionica 
tradicionalnih kolača iz Karlovačke, 
Krapinsko – zagorske i Koprivničko 

- križevačke županije. Posebna 
zanimljivost skupa je slastičarsko 
natjecanje “Artslast”, u kojem će se 
posebno natjecati učenici srednjih 
slastičarskih, prehrambenih i 
kuharskih škola Hrvatske i Slovenije.
Ovogodišnji “Interslast” ugostit 

će inozemne stručnjake, voditelje 
radionica iz Slovenije, Austrije, 
Njemačke i Sjedinjenih Američkih 
Država (države Maine i Florida).

Svim žiteljima općine Marija Bistrica 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!
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U KRAPINSKOM PUČKOM OTVORENOM UČILIŠTU ODRŽANA VJEŽBA EVAKUACIJE I SPAŠAVANJA

Buknuo požar u Festivalskoj dvorani, 
u kojoj su se u tom trenutku nalazili 
učenici Srednje škole Krapina
U prostoru Festivalske dvorane 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
u kojoj su se u tom trenutku 
nalazili učenici Srednje škole 
Krapina, buknuo je požar. Scenarij 
je to odrađene vježbe evakuacije i 
spašavanja, koju su proveli pripadnici 
Javne vatrogasne postrojbe grada 
Krapine, a koordinirali je djelatnici 
specijalizirane tvrtke za zaštitu od 
požara. U vježbi je korišten neškodljivi 
scenski dim, kako bi se dočarala 
stvarna situacija i uvjeti smanjene 

vidljivosti. Početak požara, odnosno, 
vježbe, označen je korištenjem 
sustava vatrodojave u objektu - 
protupožarnih sirena. Vježba je 
trajala osam minuta, prilikom čega 
su svi učenici sigurno evakuirani, 
a simulirani požar je stavljen pod 
kontrolu. U vježbi su sudjelovali 
svi zaposlenici Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, a pripadnicima JVP-a 
Krapina vježba je omogućila da se 
upoznaju sa specifičnostima objekta. 
(jj) 

ODRŽAN ČETVRTI POLARIS QUADSQUAD X - DVENTURE

U panoramskoj vožnji Gupčevim krajem 
uživalo više od 140 vozača quadova iz 
Hrvatske, Austrije, Slovenije, BiH...
U organizaciji tvrtke za motorna 
vozila Polaris Croatia iz Zagreba, na 
čelu s direktorom Izidorom Petranom, 
i Moto kluba “Zagorski anđeli” iz 
Gornje Stubice, pod vodstvom 
predsjednika Tomislava Tišljara, u 
Gornjoj Stubici je održan Polaris 
QuadSquad X - dventure 4. Quadovi, 
njih 148, uglavnom sportskih verzija 
i njihovi vozači iz Hrvatske, Austrije, 
Slovenije, Bosne i Hercegovine 
i drugih zemalja okupili su se u 
središtu Gornje Stubice. Raspoređeni 
po kategorijama, krenuli su u 
panoramsku vožnju Gupčevim krajem. 
U poslijepodnevnim satima vratili su 
se u Gornju Stubicu, gdje je održano 

druženje svih sudionika. Radi se o 
četvrtom po redu ovakvom susretu 
quadova u Gornjoj Stubici, najvećem 
u Hrvatskom zagorju i jednom od 
najvećih u Hrvatskoj. Ovom četvrtom 
po redu Polaris QuadSquad X - 
dventureu prisustvovali su i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc, 
direktorica Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica Kornelija Vnučec, stručna 
suradnica TZP DS i GS Marina 
Breber, mještani Gupčevog kraja, 
te posjetitelji iz Hrvatskog zagorja, 
Zagreba i drugih dijelova Hrvatske.
(jj) 

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!
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OPĆINA LOBOR RASPISALA NATJEČAJ ZA POTPORU POLJOPRIVREDNICIMA

Svim žiteljima općine Lobor čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

Financira se polica osiguranja usjeva,   
nasada i stoke, umjetno osjemenjivanje krava 
i krmača te pokretanje nove proizvodnje
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
raspisala je natječaj za podnošenje 
Zahtjeva za potporu poljoprivredi. 
Prihvatljivi korisnici su poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava, sa 
sjedištem na području općine i 
podmirenim obavezama prema 
Općini. Prihvatljive aktivnosti su 
sufinanciranje polica osiguranja 
usjeva, nasada i stoke, sufinanciranje 
umjetnog osjemenjivanja krava i 
krmača i potpora za pokretanje 
nove proizvodnje u komercijalno 
isplativim količinama. Visina potpore 
po korisniku za Mjeru 1. i 2. iznosi do 

1500 kuna, a maksimalno do 75 posto 
od ukupne vrijednosti izvršenog 
ulaganja. Visina potpore po korisniku 
za Mjeru 3. iznosi do pet tisuća kuna, 
a maksimalno do 75 posto od ukupno 
prihvatljivih aktivnosti.
Korisnik može ostvariti po Mjeri 
1. i 2. ukupno 2500 kuna godišnje. 
Zahtjevi za potporu podnose 
se na popunjenim službenim 
obrascima s utvrđenom obveznom 
dokumentacijom koja se prilaže 
uz Zahtjev za potporu. Obrasci s 
popisom obvezne dokumentacije 
mogu se preuzeti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Lobor 

ili na internetskoj stranici http://
www.lobor.hr. Zahtjev za potporu 
s obveznom dokumentacijom 
dostavlja se isključivo putem pošte, u 
zatvorenoj omotnici na čijoj poleđini 
treba obavezno ispisati ime i prezime 
i adresu pošiljatelja, te je dostaviti 
na adresu: Općina Lobor, Trg svete 
Ane 26, 49253 Lobor, s naznakom 
za Natječaj “Potpore poljoprivredi 
na području Općine Lobor u 2017. 
godini” – NE OTVARATI. Rok za 
podnošenje Zahtjeva za potpore 
je do 31. prosinca, odnosno, do 
iskorištenja osiguranih sredstava. 
(jj) 

“DANI FRANJE HORVATA KIŠA”

Danas se u Društvenom domu u Loboru 
održava 11. Hrvatski književni putopis
U sklopu 11. Dana Franje Horvata 
Kiša, koje organiziraju Kajkavsko 
spravišće iz Zagreba, loborska Udru-
ga za kulturno stvaralaštvo “Franjo 
Horvat Kiš” i Općina Lobor, danas će 
se u Društvenom domu u Loboru, s 
početkom u 17 sati, održati središnji 

dio manifestacije, 11. Hrvatski 
književni putopis. Prije početka 
svečanosti održat će se gostujuća 
tribina Kajkavskoga spravišča  “Hom-
mage prof. dr. Joži Skoku”, idejnom 
začetniku programa i natječaja 
književnoga putopisa u Loboru. Po-

tom će se proglasiti laureati 11. 
natječaja za hrvatski književni putopis 
i dodijeliti nagrade. Izabrani putopisi 
bit će objavljeni u “Kaju”, časopisu 
za književnost, umjetnost i kulturu. 
U glazbenom dijelu programa nastu-
pit će sopranistica Klasja Modrušan 

i pijanistica Eva Kirchmayer Bilić, a 

voditelj je glumac Dubravko Sidor. Da-

nas će pak u predvorju Doma, također 

u 17 sati, biti postavljena izložba 

likovnih radova učenika OŠ Lobor na 

temu “Franjo Horvat Kiš”. (jj) 
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Svim žiteljima grada Pregrade čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik Grada!

Svim žiteljima općine Jesenje čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

UDRUGE IZ OPĆINE JESENJE USPJEŠNO SE PREDSTAVILE NA “ČISELSKOJ NEDELI” U OPĆINI MARUŠEVEC

“Kubure Jesenja” osvojile treće 
mjesto na natjecanju kuburaša
Udruge iz općine Jesenje sudjelovale 
su na manifestaciji “Čiselska nedela”, 
čiji se program odvijao na prostoru 
ispred zgrade općine Maruševec u 
Varaždinskoj županiji. Uz domaće 
izlagače i udruge iz Jesenja, 
sudjelovale su i udruge iz Slovenije, 
točnije, iz općine Rogatec, kao i 11 
kuburaških udruga iz Hrvatske.

U Maruševcu su se predstavili 
AKUD Žensko kazalište, Udruga “Dar 
prirode”, Udruga distrofičara Krapina, 
Udruga “Jasen” te Udruga “Kubure 
Jesenja”. Udruga “Kubure Jesenja” 
osvojila je treće mjesto na natjecanju 
kuburaša. (jj) 

PROJEKT JE VRIJEDAN 885.995 KUNA

Započela sanacija 16 
dionica nerazvrstanih cesta 
na području Pregrade

ZAPOČELI PRIPREMNI RADOVI

Radoboj dobiva 
punionicu električnih 
automobila i bicikla

Započeli su radovi na sanaciji 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Pregrade u 2017. godini. 
Radovi će se izvoditi tijekom 
rujna i listopada, a obuhvatit 
će ukupno 16 dionica. Radove 
ukupne vrijednosti 885.995,28 

kuna izvodit će Colas Hrvatska d.d. 
iz Varaždina. Građani će svojim 
sredstvima sudjelovati u iznosu od 
30 posto, dok će se ostalih 70 posto 
sredstava financirati iz proračuna 
Grada Pregrade.(jj) 

Nakon provedenog natječaja, 
potpisanog Ugovora o nabavi, 
postavljanju i puštanju u pogon 
javne brze punionice za električna 
vozila u Radoboju, između Zavoda 
ZADIHAJ - Inštitut za trajnostno 
mobilnost in prijazne energije 
iz Maribora i Općine Radoboj, i 
razvoja određenih komponenti, 
ovih dana započeli su pripremni 
radovim za postavljanje punionice 
na predviđenoj lokaciji u blizini 
Muzeja Radboa i Centra za prirodu 
Zagorje. U tijeku su radovi na 
polaganju podzemnih električnih 
vodova, komunikacijskih vodova, te 
pripremi samog postolja punionice.
Buduća punionica imat će četiri 

priključna mjesta, dva za električne 
automobile, te dva za električne 
bicikle. Punionica će raditi u režimu 
poznatom pod nazivom Model 4 
charging protocol. U tom režimu 
rada, osigurana je blokada svakog 
priključnog mjesta prije nego se 
korisnik identificira. Korisnik može 
koristiti priključno mjesto nakon 
identifikacije. Istovremeno će biti 
moguće puniti maksimalno tri 
vozila, i to jedno vozilo DC brzo 
punjenje i dva AC strujom do 16 
A. U narednim danima, ususret 
proslavi Dana općine Radoboj, 
punionica će biti montirana i 
puštena u pogon. (jj) 
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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08.10.NEDJELJA 20:00
BORG & McENROE

KINO ZABOK 

07.10.SUBOTA 20:00
ONO

Žanr:Horor
Godina:2017 
Redatelj:Andy Muschietti
Glavne uloge: Bill Skarsgård, Finn Wolfhard, Sophia Lillis…
Trajanje filma: 135 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Genijalni Stephen King i njegova knjiga Ono postali su svjetski fenomen 
nakon ekranizacije davne 1990. godine.

Kada počnu nestajati djeca iz gradića Derry, Maine, grupa djece će se 
suočiti sa svojim najvećim strahovima kada će se morati suočiti sa zločestim 
klaunom Pennywiseom, čija povijest nasilja i ubojstava datira daleko u 
prošlost.

Žanr:Drama, Sportski
Godina:2017
Redatelj:Janus Metz
Glavne uloge: Shia LaBeouf, Stellan Skarsgård, Sverrir Gudnason…
Trajanje filma: 100 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film prati razvoj karijera dviju teniskih legendi, Björna Borga i Johna McEnroea, a 
fokusira se na rivalstvo koje je vrhunac doseglo za vijeme slavnog finala Wimbledona 
1980. godine. Bilo je to rivalstvo dvaju apsolutno različitih temperamenata. Borg 
je bio dešnjak, ravnodušan i smiren, a McEnroe ljevoruk, zanesen i eksplozivan. 
Publika je voljela Borga dok je McEnroe bio negativac. McEnroe je bio vatra, Borg 
je bio led, a njihov odnos definirao je rivalstvo u sportu. Zahvaljujući ovoj dvojici, 
tenis je 80-ih godina doživio procvat, a njihovi mečevi zauvijek će ostati zapamćeni 
kao klasici.

07.10.SUBOTA 18:00
08.10.NEDJELJA 18:00 

PAT I MAT NA FILMU
Žanr: animirani
Zemlja: Češka
Godina: 2016.
Trajanje: 80 min.
Cijena ulaznice:25,00 kn

Pat i Mat, najslavniji animirani majstori za popravke i nerazdvojni 
prijatelji više od 40 godina, stižu na velike ekrane. Dok raduckaju po kući 
i obrezuju vrt, još će se jednom upustiti u niz izazova, koje će pokušati 
prevladati svojim neočekivanim trikovima i dobro poznatim žarom, i to 
sve kako bi na koncu iznijeli svoju famoznu: A je to! (To je to!)
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IZVORNO IME: Blade Runner 2049
REDATELJ: Denis Villeneuve  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Ryan Gosling, Harrison Ford, Jared Leto, Robin Wright
TRAJANJE FILMA: 163 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Trideset godina nakon događaja iz prvog filma, novi istrebljivač, losanđeleski 
policajac K (Ryan Gosling) pronalazi dugo skrivenu tajnu koja ima potencijala 
ono malo ljudskog društva što je preostalo baciti u potpuni kaos. Njegovo 
otkriće odvest će ga u potragu za Rickom Deckardom (Harrison Ford), bivšim 
istrebljivačem koji je nestao prije trideset godina…

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 7.10.2017.  20.00h
BLADE RUNNER 2049

IZVORNO IME: The Oddsockeaters
REDATELJ: Galina Miklínová  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Goran Navojec, Ronald Žlabur, Žarko Potočnjak, Maja Posavec
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
 CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Neparožderi su malena nevidljiva stvorenja i glavni krivci za nestale čarape. 
Naime, od svakog para, pojedu po jednu. Mladi neparožder Hugo živi sa svojim 
djedom Lamorom, čiji se život primiče svom kraju. Hugo stoga mora pobijediti 
svoje strahove i izaći iz stana kako bi pronašao strica za kojeg nije ni znao da 
postoji.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

SUBOTA, 7.10.2017.  18.00h
NEPAROŽDERI

Zagorje International želi Vam

sretan Dan neovisnosti  
i Dan branitelja  
Krapinsko-zagorske županije!

https://www.youtube.com/watch?v=5vyLihlE7c0
https://www.youtube.com/watch?v=gCcx85zbxz4
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

3. listopada rođena Tereza Kesovija 
(Dubrovnik, 3. listopada 1938.), 
hrvatska pjevačica. Živjela je skromno 
i od malena je učila osnovno glazbeno 
obrazovanje. Studij glazbe započela 
je na Glazbenoj akademiji u Zagrebu, 
svirajući istovremeno u Simfonijskom 
orkestru Radio Zagreba. Diplomirala 
je flautu te ubrzo započela nastupati i 
kao pjevačica. Prvi nastup pred većom 
publikom imala je 1961. u zagrebačkom 
Varijeteu, a prvi inozemni nastup bio 
je na festivalu Pjesma za Europu u St. 
Vincentu u Italiji 1962. Njezina karijera 
traje preko 45 godina te je nastupala na 
svim domaćim festivalima, gdje je bila 
i nagrađivana. Vrhunac karijere je njen 
solistički koncert u pariškoj Olympiji 
1988. godine. 

4. listopada umrla Janis Joplin  (Port 
Arthur, 19. siječnja 1943. – Hollywood, 
4. listopada 1970.), američka pjevačica.  
Janis je bila povučena djevojčica i nije se 
uklopila u svoju konzervativnu zajednicu. 
U srednjoj školi najviše interesa 
pokazivala je za umjetničke predmete, 
posebice slikanje. Sa 17. godina postala 
je pjevačica, a istovremeno je radila kao 
konobarica. Na početku karijere bila je 
pjevačica grupe Big Brother & Holding 
Company, a kasnije je radila samostalno.  
Janis Joplin se ubraja u Klub 27, 
glazbenike koji su preminuli napunivši 
27 godina života. preminula 26. rujna 
1937. godine nakon prometne nesreće 
i gubitka krvi jer su je odbili prihvatiti u 
obližnjoj bolnici za bijelce. 

Tereza Kesovija Janis Joplin
7. listopada rođen Ivo Gregurević (Donja 
Mahala, Orašje, 7. listopada 1952.), 
hrvatski filmski, kazališni i televizijski 
glumac. Diplomirao je na Akademiji 
dramskih umjetnosti u Zagrebu. Na 
filmu je debitirao 1977. godine u „Ne 
naginji se van“. Tijekom 80-ih i 90-ih 
ostvaruje niz zapaženih velikih uloga 
na filmu. Vrsno tumači pomalo grube 
i ponekad opasne tipove u filmovima 

„Osuđeni“ (1978.), „U kraljevoj završnici“ 
(1987.) i „U životu sa stricem“ (1988.). 
U slavonskom stilu glumio je i naslovna 
razbojnika u filmu „U Čarugi“ (1991.). 
S uspjehom nastupa i u kazalištu i 
na televiziji, a snima i televizijske 
reklame. Organizator je Dana Hrvatskog 
filma Orašje. U braku je s glumicom 
Dubravkom Ostojić.

Ivo Gregurović
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ISPOSTAVA KRAPINA

SKLADIŠNI RADNIK/ICA – 
VILIČARIST/ICA
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
PERAČ/ICA AUTOMOBILA
Auto centar stop d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
RUKOVATELJ/ICA SAMO-
HODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM
Rena konstrukcije d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.
                -----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
Mb – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
ELEKTROISTALATER/ELEK-
TROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
INSTALATER/KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

----------- 
GRAĐEVINSKI/A RADNIK/CA

Krakom d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
ZIDAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA TEKSTILA
Tekstil centar trgovina na 
veliko i malo vl. Jadranka 
Težak
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
L&L, obrt za trgovinu, vl. 
Snježana Zubić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
TRGOVAČKI/A PRED-
STAVNIK/CA
Pekom d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
FRIZER/KA
Studio Glamur – frizerski 
salon i salon za uljepšavanje, 
vl. Kristina Lacko
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Udruga osoba oboljelih od 
ALS-a i drugih rijetkih bolesti 

„Neuron“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
U ODJELU ZA STRATEŠKO 
PLANIRANJE I RAZVOJNE 
PROJEKTE
Zagorska razvojna agencija 
d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA U 
REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA INFOR-
MATIKE
Osnovna Škola Ljudevit Gaj 
u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
Osnovna Škola Ljudevit Gaj 
u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

            ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ/VOZAČICA 
– DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Pekara-trgovina-prijevoz 

„Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
AUTOLIMAR/ICA
Bauer d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH STRO-
JEVA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, autoelektrika i 
trgovina, Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
AUTOLAKIRER/ICA
Bauer d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITE 
ROBE
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITE 
ROBE
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Crveni tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
TIA-BOI j.d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Fero-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
KONTROLOR/KONTROL-
ORKA RAČUNOVODSTVA I 
FINANCIJA
Petruzalek d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDU-
KATOR/ICA U ZAJEDNICI 
AMATERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-
ova Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.10.2017.

-----------
ZAPOSLENIK/CA NA RADNO 
MJESTO I. VRSTE U ZNANST-
VENO – NASTAVNO ZVANJE I 
ZNANSTVENO – NASTAVNO 
RADNO MJESTO DOCENTA U 
ZNANSTVENOM PODRUČJU
Medicinski fakultet 
sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

HALO, POLICIJA!

U četvrtak je oko 6.25 sati u Zlatar 
Bistrici došlo do prometne nesreće 
u kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do nesreće je došlo 
jer se 45-godišnji hrvatski državljanin 
dovezao prebrzo pa se nije mogao 
pravovremeno zaustaviti, te je prednjim 

desnim dijelom automobila udario 
59-godišnju hrvatsku državljanku. 
Uslijed udara 59-godišnjakinja je pala na 
kolnik te je prevezena u Opću bolnicu 
Zabok,  gdje su joj utvrđene teške 
tjelesne ozljede. (ab) 

PUNE RUKE POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE
Nalet osobnog vozila na 
pješakinju i biciklista, požar 
podruma kuće u Radoboju i 
nesreća na radu u Zaboku
Prema izvješću Županijskog 
centra 112 Krapina, u srijedu su 
evidentirane četiri prometne 
nesreće. U Zlatar Bistrici se dogodio 
nalet osobnog vozila na pješakinju, 
dok je u Krapini osobno vozilo 
naletjelo na biciklista. Nesreća 
se dogodila oko 14.10 sati, a do 
nje je došlo kada je 75-godišnji 
hrvatski državljanin osobnim 
automobilom oduzeo prednost 
prolaska 62-godišnjem biciklistu, te 
ga prednjim dijelom vozila udario 
u lijevu bočnu stranu bicikla. Tom 
prilikom biciklist je pao na prednji 
dio automobila, a potom i na 
kolnik, uslijed čega je zadobio 
teške tjelesne ozlijede. Dogodile 
su se i dvije prometne nesreće s 
materijalnom štetom – u Donjoj 
Stubici sudar dvaju osobnih vozila 
i u Bedekovčini sudar kombija i 
osobnog vozila.
Intervenirali su i vatrogasci. Oko 
17.40 sati u srijedu je došlo do 

manjeg požara u prostoriji podruma 
obiteljske kuće u Radoboju, u 
vlasništvu 50-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Do požara je došlo 
uslijed kratkog spoja i iskrenja 
neizoliranih vodiča električne 
energije, a materijalna šteta se 
procjenjuje na oko tisuću kuna. 
Požar su ugasili pripadnici Javne 
vatrogasne postrojbe Krapina i 
DVD-a Radoboj, a na sreću nije 
bilo ozlijeđenih osoba. U hali 
poduzeća “Dunapack” u Zaboku 
oko 23.55 sati dogodila se nesreća 
na radu. Do nesreće je došlo 
kada se 33-godišnjem hrvatskom 
državljaninu zaglavio stroj, koji je 
on pokušao odblokirati nogama, 
uslijed čega mu je pokretna traka 
prikliještila noge. Liječnička pomoć 
pružena mu je o Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana, gdje su 
mu utvrđene teške tjelesne ozlijede.
 (jj) 

PREBRZA VOŽNJA UZROK TEŠKE 
PROMETNA NESREĆE U ZLATAR BISTRICI

NIJE SE STIGAO ZAUSTAVITI: 
Osobnim automobilom udario 
59-godišnjakinju, srušio je na 
kolnik i teško je ozlijedio

Provala u trgovinu u Lučelnici, 
krađa bicikla u Donjoj Stubici i 
“dobrosusjedski odnosi” u Sopotu

U noći s nedjelje na ponedjeljak, u 
mjestu Lučelnica Tomaševečka je 
nepoznati počinitelj nasilno ušao u 
trgovinu, u vlasništvu 44-godišnje 
hrvatske državljanke, iz koje je otuđio 
cigarete i druge prodajne artikle te iz 
blagajne novac u iznosu od stotinjak 
kuna. 
Također, policiji je 50-godišnji 
hrvatski državljanin prijavio kako 

mu je nepoznati počinitelj otuđio 
bicikl, koji je ostavio parkiran u Donjoj 
Stubici, čime je oštećen za nekoliko 
stotina kuna.
U Sopotu pak je 65-godišnjak policiji 
prijavio kako mu je 75-godišnji 
hrvatski državljanin porezao grane s 
nekoliko stabala u voćnjaku u Sopotu.
 (ab) 

U ponedjeljak je osoba koja je željela 
ostati anonimna, u sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija”, dragovoljno 
predala jednu pušku glatke cijevi - 
sačmaricu, dvije automatske puške, 163 

komada raznog streljiva i tri metara 
sporogorećeg štapina.
Policija i dalje poziva građane da im se 
pridruže u akciji “Manje oružja, manje 
tragedija”.  (ab) 

MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA
Građanin policiji dobrovoljno 
predao sačmaricu, dvije 
automatske puške, streljivo i tri 
metra sporogorećeg štapina

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Mališani iz Svetog Križa Začretja šalju 
vam “milenijsku pusu” u Dječjem tjednu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Društvo “Naša djeca” Sveti Križ 
Začretje obilježava Dječji tjedan, 
a tim povodom jučer je snimljena, 
kako su je sami nazvali, “milenijska 
pusa”, fotografija na kojoj se nalaze 
djeca iz vrtića, a posvećena je 
svima koji brinu o djeci i njihovim 

potrebama. U sklopu obilježavanja 
Dječjeg tjedna, održavat će se 
niz drugih aktivnosti. Sutra će se 
tako obilježiti ponovni početak 
rada savjetovališta za roditelje u 
logopedskom kabinetu, koje će 
raditi utorkom od 17 do 18 sati, a 

iznimno ovaj tjedan i u četvrtak 
od 16 do 18 sati. U četvrtak su 
na rasporedu vesele štafetne 
igre spretnosti na igralištu škole, 
od 11 sati, za učenike od prvog 
do četvrtog razreda. U 16 sati 
održat će se Bajkaonica. U petak 

u 16.30 sati u predvorju škole 
igrat će predstava “Tri praščice”, 
a obilježavanje dječjeg tjedna 
završava u subotu, kada će se 
održati “naj akcija” uređenja 
parkića kod škole i kestenijada, s 
početkom od 11 sati.  (jj) 


